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ELTŰNŐBEN. Már nem so-
káig áll a kultikus belváro-

si vendéglátóhely, a Grizzly 
korábbi épülete. Az Avalon 

Center Kft. tájékoztatása 
szerint szeptemberben in-

dulhat az építkezés a Szent 
István tér melletti kavicsos 
parkolóban, ahová két mo-

dern lakóházat építenek fel. 
A  komplexumban mintegy 
kilencven lakás várja majd 

új lakóit. Reményeik szerint 
a terület a főtér átépülése 
után közösségi találkozó-
hellyé válhat, erről is írunk 

cikkünkben a 4. oldalon. 
Fotó: Juhász Ákos

VISSZATAPSOLTÁK 
Egyhangúlag döntött Miskolc közgyűlése arról, ki ve-
zesse a következő öt évben a Miskolci Nemzeti Szín-
házat. A városatyák Béres Attila pályázatát támogat-
ták, második igazgatói ciklusa ér véget jövő januárban: 
2015 óta vezeti a város legnagyobb művészeti intéz-
ményét. Kijelenthető, a döntésnek köszönhetően kö-
zös kő esett le a színházi emberek és a teátrumot sze-
rető miskolciak szívéről is. Cikk a 7. oldalon

RENDEZETT ÉVAD 
Az új évaddal új időszak kezdődik a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar életében – jelentette be Pónuzs-
né Szász Krisztina ügyvezető pénteken, a zenekar 
hatvanegyedik évadnyitó társulati ülésén. Török 
Levente személyében ugyanis új művészeti veze-
tő irányítja majd a munkát. Az évadnyitón a nyár 
koncertjeiről, a következő évadról és zenekar ter-
veiről is szó esett. Cikk a 7. oldalon

ÉVFORDULÓK
Négyszeres jubileumot ünnepel a Miskolc-Tetem-
vári Református Egyházközség az idén. Huszonöt 
éve, 1999. május 2-án szentelték fel az újjáépített 
Deszkatemplomot, negyvenéves a Jókai Mór refor-
mátus iskola, ami tíz éve kapta meg a két tanítási 
nyelvű státuszt, és szintén tíz éve áll az egyházköz-
ség fenntartásában a miskolci Jókai Mór Reformá-
tus Óvoda. Cikk a 9. oldalon

Az operatőr, rendező, fo-
tográfus a fesztivál zárógálá-
ján, szeptember 14-én szom-
baton veszi át elismerését.

A magyar filmszakma 
egyik legnagyobb kísérletező-
je, a nyolcvanéves Kardos Sán-
dor kapja a szeptember 6. és 
14. között megrendezendő 20. 
CineFest Miskolci Nemzetkö-
zi Filmfesztivál életműdíját – 
tájékoztatta szerkesztőségün-
ket a rendezvényt szervező 
CINE-MIS Kft.

„Isten ujja beleért a kép-
be” – mondja Kardos Sándor. 
Igaz ez az általa fényképezett 
klasszikusokra A kis Valen-

tinótól (1979) az Eldorádóig 
(1988), és igaz az általa alapí-
tott privátfotó-gyűjtemény, a 
Hórusz Archívum fényképei-
re is, mert „a képek összessége 
az egyet, az egészet” jelenti. A 
világon először készített cél-
fotókamerával játékfilmet, A 
sír ásót (2010).

Pályája során elnyerte a 
Kossuth- és a Balázs Béla-dí-
jat, háromszor a filmkritiku-
sok, kétszer a Filmszemle dí-
ját, 1989-ben az Eldorádóért 
Európai Filmdíjra jelölték. 
Több mint harminc játékfil-
met fényképezett. Jeles And-
rás, Bereményi Géza, Tarr 
Béla, Tímár Péter, Gödrös 

Frigyes alkotótársaként a fel-
soroltakon túl olyan művek 
operatőre volt, mint az Őszi 
almanach (1984), az Egészsé-
ges erotika (1985), A tanítvá-
nyok (1985), az Álombrigád 
(1985), A legényanya (1989), 
a Mielőtt befejezi röptét a de-
nevér (1989), A turné (1993), 
a Glamour (2000) és a Csoda 
Krakkóban (2004).

Kardos Sándor a CineFest 
életműdíját a fesztivál zárógá-
láján, szeptember 14-én, szom-
baton veszi át. Az ünnepélyes 
esemény délután négyórakor 
kezdődik a Művészetek Háza 
Pressburger-termében. 
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Kardos Sándor a CineFest életműdíjasa

A sérült felüljáró újjáépítése 
még tavasszal kezdődött, és 
augusztus második felében 
fejeződött be.

Műszakilag már elkészült a 
3-as főút miskolci szakaszán 
található harsányi felüljáró át-
építése. A projektet a kivitele-
ző készre jelentette, a műszaki 
átadás-átvételi eljárás folya-
matban van, hétvégéig min-
den engedély meglesz a hasz-
nálatbavételhez.

Ez hangzott el többek kö-
zött a keddi útavatáson, ame-

lyen Bói Loránd, az Építési és 
Közlekedési Minisztérium 
közlekedésstratégiáért felelős 
helyettes államtitkára, Csöbör 
Katalin országgyűlési képvi-
selő és Peiker Tamás, a Ma-
gyar Közút Nonprofit Zrt. 
vármegyei igazgatója adott 
tájékoztatást a műtárgy elké-
szültéről és a hétvégi átadásá-
ról az arra közlekedőknek.

Az átépült híd közforga-
lomnak történő átadása és az 
eredeti forgalmi rend visz-
szaállítása az előzetes tervek 
alapján augusztus 31. és szep-

tember 1. között lesz, tehát is-
kolakezdésre megszűnik a kö-
zel négy hónapos elterelés és 
az ezzel járó közlekedési ne-
hézségek.

Mint ismert, a felüljárót az 
évek során több baleset is érte, 
a legkritikusabb ezek sorában 
az a 2022-es ütközés volt, ami-
kor egy munkagépet fuvarozó 
nehézgépszállító tréler haladt 
a 3-as főúton Miskolc belvá-
rosa felől az M30-as autópálya 
irányába, és a jelentősen túl-
méretes szállítmány sofőrje fi-
gyelmen kívül hagyta a felül-

járó előtt látható, 4,5 méteres 
magasságkorlátozásra figyel-
meztető közúti jelzőtáblát, és 
nagy sebességgel a hídnak üt-
között.

Az ütközés következtében 
a szállítójármű platóján lévő 
munkagép a híd tizenöt tar-
tógerendájából tizenhármat 
súlyosan megrongált. Az el-
végzett vizsgálatok megállapí-
tották, hogy ezek a károk nem 
kijavíthatók, ezért vált szük-
ségessé a forgalom korlátozása 
és a teljes átépítés.

Folytatás az 5. oldalon

A bejelentő csütörtökön egy 
anyamedvéről és egy bocsról 
számolt be.

Nagy valószínűséggel med-
vét láttak az Avason, a Hor-
váth-tetői játszótér környéki 
erdősávban 29-én délelőtt – írja 
csütörtöki közleményében a 
miskolci polgármesteri hivatal 
sajtóosztálya. Amint fogalmaz-
nak, a bejelentő egy anyamed-
véről és egy bocsról számolt 
be, illetve egy fotót is készí-
tett, amelyen vélhetően med-
venyom látható. A helyhatóság 

a bejelentést követően azonnal 
felvette a kapcsolatot a rendőr-
séggel, a Miskolci Önkormány-
zati Rendészet munkatársai 
pedig fokozottan járőröznek a 
környéken – írták.

Végül hozzátették, minden-
kitől azt kérik, hogy különösen 
este, sötétedés után fokozott 
óvatossággal, körültekintően 
közlekedjen, lehetőség szerint 
kerülje el a területet. Ha valaki 
nagytestű, medvére hasonlító 
állatot lát, ne közelítse meg, és 
hívja a 112-es telefonszámot.
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Medvét láthattak  
a Horváth-tetőn

Egyelőre nyomát sem látni 
a lehűlést hozó frontnak, 
ezért pénteken csaknem egy 
héttel meghosszabbították a 
másodfokú hőségriasztást.

Meghosszabbítják a ha-
tóságok a korábban kiadott 
másodfokú hőségriasztást; az 
országos tisztifőorvos a me-
teorológiai szolgálat előre-
jelzése alapján az augusztus 
24-én, szombaton 0 órától 
kiadott hőségriasztást szep-
tember 5-én, csütörtökön 24 
óráig meghosszabbítja az or-
szág egész területére.

A Nemzeti Népegész-
ségügyi és Gyógyszerésze-
ti Központ és az Országos 

Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság pénteki közös köz-
leményében megemlítette: 
utoljára 2015-ben fordult 
elő, hogy szeptemberre is ki-
tartott a hőség. Kiemelték, 
fontos, hogy továbbra is kel-
lő figyelmet fordítson min-
denki a tartós meleg elleni 
óvintézkedésekre.

Azt írták, az iskolakezdés 
mindig mozgalmas időszak, 
azonban a kánikulában is fi-
gyelni kell arra, hogy a diá-
koknak is a szokásosnál na-
gyobb mennyiségű vízre, 
ásványianyag- és vitaminbe-
vitelre van szükségük. Min-
dig legyen náluk folyadék, 
mert hőség idején akkor is in-
niuk kell, amikor nem érzik 
magukat szomjasnak. A me-
legben nem javasolt cukros, 
szénsavas üdítők fogyasztása; 
a szervezetnek ilyenkor ki-
fejezetten vízre van szüksé-
ge. Érdemes könnyű, világos 
színű, laza, jól szellőző ruha-
darabokat választani nekik. 
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Marad a kánikula

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Iskolakezdésre kész lett a harsányi úti felüljáró

KEZDŐDIK A SULI . Ez a nyár is elfogyott, de jóból is megárt a sok, csak nem lehet ti-
zenkét hónap vakáció. A tanulásban megfáradt diákseregnek a két hónapba belefért 
a pihenés, a táborok, talán az utazás a Balcsihoz vagy a nagyihoz is, és aligha tévedünk 
nagyot, ha azt mondjuk, a telefonok kijelzője is „megkopott”. Kinek mit hozott ez a nyár. 
Hétfőn becsengetnek, de fel a fejjel, lesz nyár jövőre is! Fotó: Juhász Ákos
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Az iskolai tanévkezdéshez 
igazodva szeptember 2-ától 
tanítási időszaki menetrendre 
vált a Miskolc Városi Közleke-
dési Zrt.

Az ősz beköszöntével és az is-
kolák, óvodák, bölcsődék újra-
nyitásával ismét megnövekszik 
az utasok száma városunkban. 
Ennek megfelelően a miskol-
ci közlekedési vállalat a lakók 
igényeihez szabja viszonylatait, 
járatainak sűrűségét és megál-
lóhelyeit. A cég által péntek reg-
gel kiadott közlemény szerint 
így például a jövő héttől ismét 
közlekednek a 2-es villamo-
sok, akárcsak a 12-es és a 20A-
s autóbuszjáratok. Ugyanakkor 
– ezzel szoros összefüggésben 
– munkanapokon napközben 
nem közlekednek a 20-as autó-
buszjáratok.

További változás még, hogy 
a menetrendkönyvben bekere-
tezéssel jelölt 16-os autóbuszjá-
ratok a Diósgyőri Tagkórház és 
Rendelőintézet érintésével köz-
lekednek. Legfőképp a közeli 
gimnázium növendékei számá-
ra örömhír, hogy az Avas kilátó 
végállomásról a 12:00 és 16:30 
között induló 35-ös autóbuszjá-
ratok megállnak a Fényi Gyula 
tér megállóhelyen is.

– Utasaink kérésére egyete-
mi vizsga- és szüneti időszak-
ban a Búza tér végállomásról 
06:50-kor, 07:03-kor, 07:13-kor 
és 07:23-kor induló 20A-s autó-
buszjárat a Tanulmányi épüle-
tek megállóhely és az Egyetem-
város végállomás érintésével 
közlekedik – számolt be a vál-
lalat villamosközlekedési igaz-
gatója lapunknak.

Juhász Jánostól egyebek mel-
lett megtudtuk azt is, hogy 
szeptember 5-étől, minden 
héten csütörtöktől vasárnapig 
ismét közlekednek ingyene-
sen igénybe vehető járatok az 
Avas kilátó végállomás és az 
Auchan Dél Áruház között. 
Hangsúlyozta: az autóbusz cél-
ja, hogy az áruházba biztosítsa 
az ingyenes eljutást, ezáltal az 
Auchan Dél irányába csak fel-
szállni, az Avas kilátó irányába 
pedig csak leszállni lehet a jár-
műről. (Annak menetrendjéről 
bővebben lapunk ötödik olda
lán olvashatnak.)

A villamosközlekedési igaz-
gató egyúttal emlékeztetett 
egy látszólag kevésbé az MVK-
hoz kapcsolódó fejleményre 
is: hétfőtől a 80-as vasútvona-
lon (Budapest–Hatvan–Mis-
kolc–Sátoraljaújhely), a Mis-
kolc és Emőd közötti részleges 

vágányzár miatt módosított 
menetrend szerint közleked-
nek a vonatok, ennek követ-
keztében – többek között – 
változik az első és az utolsó 
vonatok indulási, illetve érke-
zési időpontja is.

Ahogy azt a múlt heti szá-
munkban már megírtuk: szep-
tember 2-ától október 18-áig 
Miskolc-Rendező pályaud-
var és Nyékládháza, valamint 
Nyékládháza és Emőd között 
újítják fel az egyik (bal) vá-
gányt, valamint éjszakánként 
Miskolc és Nyékládháza között 
a másik vágányon is végeznek 
munkálatokat.

A felújítás ideje alatt csak egy 
vágányon, több sebességkorlá-
tozás mellett – Füzesabony és 
Miskolc között többlet megál-
lási helyekkel – közlekedhet-
nek a vonatok a munkálatok-
kal érintett vonalszakaszokon, 

ezért óránként és irányonként 
napközben csak egy-egy sze-
mélyszállító vonat tud átha-
ladni, emiatt jelentősen mó-
dosul a menetrend. Ezért az 
utasoknak Budapest–Miskolc 
viszonylatban mintegy félórá-
val hosszabb eljutási időre kell 
számítaniuk.

Ehhez igazodva az MVK 
többletjáratokat indít min-
den naptípusban az alábbiak 
szerint: a 901-es autóbuszjá-
rat Felső-Majláth végállomás-
ról 02:15-kor, az 1VP jelzésű 
villamospótló autóbuszjárat a 
Tiszai pályaudvar végállomás-
ról 01:10-kor, a 935-ös autó-
buszjárat a Szondi György utca 
végállomásról 01:10-kor, míg 
az Avas kilátó végállomásról 
02:20-kor indul majd.

A szeptember 2-ától érvé-
nyes városi menetrend elérhető 
az mvkzrt.hu-n.                      MN

Összesen hét napirendi 
pontról döntött csütörtök 
délelőtt a grémium.

Rendkívüli ülést tartott 
csütörtökön a miskolci köz-
gyűlés. Az első javaslat az 
önkormányzat 2024. évi 
költségvetésének I. féléves 
módosításáról szólt. Szi
lágyi Kornél, a hivatal gaz-
dálkodási főosztályának 
főosztályvezetője ismertette 
a napirendi pontot, melyből 
megtudtuk: voltaképp az év 
közben módosított bevételi 
és kiadási számokat veze-
ti át a módosítás. Az egyik 
indítvány vonatkozott a  
Diósgyőri vár rekonstrukci-
ójára, míg a másik a Miskolc 
Holding és az MVK finan-
szírozására. Valamennyi ré-
szét elfogadta a képviselők 
többsége.

A második és harmadik 
napirendi pontot Prokaj Ta-
más, a Miskolc Holding in-
gatlangazdálkodási igazga-
tója ismertette. Előbbi egy 
Széchenyi utcai és egy Győri 
kapui ingatlanra vonatko-
zott, míg utóbbi a Miskolc 
Holding 2023-as ez irányú 
tevékenységének bemutatá-
sáról szólt, egyúttal bemu-
tatta az idei tervezetet is.

Ezt követően Miklós 
Viktor, a pályázati osz-
tály főosztályvezetője be-
szélt a negyedik napirendi 
pontról, ami az Experien-
ce Prato Industrial Culture 

nevezetű projekt megvaló-
sítására kötendő partnersé-
gi megállapodás aláírásáról 
szólt. Az EU-s projekt lehe-
tőséget keres arra, hogy a 
város ipari múltját a turiz-
musra építsük. Az Európai 
Bizottság Bilbao és Pilsner 
mellett Miskolc pályáza-
tát is elfogadta. Mint azt a 
szakember hangsúlyozta: 
jelentős összeghez jutna a 
város ezzel.

Egy sürgősségi indítvány 
is napirendre került: a Nő 
a Siker Alapítvány kérel-
met nyújtott be az önkor-
mányzathoz a Szentpéteri 
kapu 66. számra vonatkozó 
ingatlanhasználat kapcsán. 
A gyors tempóban tárgya-
ló közgyűlés hamar eljutott 
aztán az ötödik ponthoz, 
ami a város polgármesteré-
nek és alpolgármestereinek 
végkielégítését tárgyalta. 
Előbbinek igen, utóbbiak-
nak azonban nem hagyta 
jóvá a grémium a végkielé-
gítését. Ignácz Dávid jegy-
ző ekkor törvényességi ész-
revételt tett, mely szerint 
a közgyűlés ilyen döntést 
nem hozhat, tekintettel a 
jogszabályi körülményekre.

Végül zárt ülésen tár-
gyalták a Miskolci Nemzeti 
Színház vezetőjének betöl-
tésére vonatkozó pályázato-
kat, melynek eredményéről 
lapunk hetedik oldalán ol-
vashatnak.
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Rendkívüli ülést  
tartott a közgyűlés

Tanrendi menetrendre váltanak

Hétfőtől ismét megnövekszik az utasok száma városunkban. Fotó: Juhász Ákos

A Repülőtéri út fejlesztéséről 
döntött a kormány, melyről 
korábban Veres Pál polgár-
mester Lázár János építési 
és közlekedési miniszterrel 
tárgyalt.

Több, Miskolcot érintő köz-
útfejlesztésről döntött a kor-
mány. Több száz millió forin-
tot biztosítanak a 306-os főút 
Repülőtéri útszakaszának fel-
újítására. A határozatból ki-
derül, a Sajó-híd és a dr. Cse-
lényi József utca, Repülőtéri 
úti kereszteződés közötti 800 
méteres szakaszon kétszer 
kétsávosra bővítik az utat, va-
lamint a két jelzőlámpás cso-
mópontban többsávos turbó-
körforgalmat alakítanak ki. A 
beruházásokkal kapcsolatban 

korábban Veres Pál polgár-
mester tárgyalt Lázár János 
miniszterrel.

– Majdnem négy évvel ez-
előtt indítottuk el azt a folya-
matot, amelyben segítséget 
kértünk a kormánytól, vala-
mint egyéb befektetőktől arra, 
hogy itt megvalósítsuk azt az 
útfejlesztést, ami szükséges 
ahhoz, hogy ez az úthálózat el 
tudja látni az ipari park ilyen 
szükségleteit – tájékoztatta la-
punkat Veres Pál polgármes-
ter.

Az útszakaszon jelenleg há-
rom sávon közlekednek az au-
tók. A határozat szerint két-
szer kétsávosra bővítik majd 
az utat a Sajó-híd és a dr. Cse-
lényi József utca, Repülőtéri 
úti kereszteződés közötti 800 

méteres szakaszon. A tervek 
szerint turbókörforgalmat 
alakítanak ki a Várközi Lajos 
utca kereszteződésében és a 
Repülőtéri úti kereszteződés-
ben található jelzőlámpás cso-
mópontban. A fejlesztésre a 
Magyar Közút kap megbízást, 
a projekt több ütemben való-
sul majd meg.

– Az építkezés egy éven be-
lül, a közbeszerzési eljárást, 
valamint az engedélyeztetést 
követően kezdődhet el – tette 
hozzá Veres Pál.

A kormányhatározat ren-
delkezik egyebek mellett arról 
is, hogy a 2025-ös és a 2026-os 
állami költségvetésben is 100-
100 millió forintot különíte-
nek el a beruházásra.

MN

Közel háromszáz ember éle-
tét követelte a Szinva patak 
áradása 1878-ban.

A nagy miskolci árvíz 146. 
évfordulója alkalmából az ál-
dozatokra emlékezett Miskolc 
önkormányzata pénteken a 
Szent Anna téri emlékműnél.

– A legújabb kori magyar 
történelem egyik legpusztí-
tóbb árvize sújtotta városun-
kat 1878. augusztus 31-én, 
amikor a Szinva patak áradá-
sa közel háromszáz ember éle-
tét oltotta ki. Miskolcot koráb-
ban már 1691-ben és 1845-ben 
is halálos áldozatokat követe-
lő áradások érték. Ennek elle-
nére továbbra sem fordítottak 
figyelmet a patakok jelentette 
veszélyre – idézte fel ünnepi 
beszédében Tamás Krisztián, 
a Miskolci Kulturális Központ 

munkatársa. A patakok med-
réhez közel emelt épületek 
akadályozták a víz természe-
tes lefolyását, és árvíz esetén 
torlaszként is szolgáltak.

– A rendkívül csapadékos 
nyár végén, augusztus 30-án 
este egy kiterjedt viharzóna 
érkezett Miskolc környékére. 
A heves zivatarok és felhősza-
kadások néhány óra lefor-
gása alatt hatalmas csapadé-
kot zúdítottak a városra. A 
Bükk-hegységből érkező víz-
tömeg gyorsan felduzzasztot-
ta a Szinva és a Pece-patako-
kat, amelyek éjfél környékén 
kiléptek medrükből. A meg-
áradó víz sodorta el az útjába 
kerülő hidakat, malomgáta-
kat és házakat – ismertette.

A belvárosban az ár percen-
ként fél métert emelkedett és 
olyan területeket is elöntött, 

amelyeket korábban bizton-
ságosnak hittek. A vízszint 
néhol elérte a 4-6 métert. Az 
emberek pedig álmukból fel-
riadva alig találtak mene-
külési lehetőséget, ráadásul 
hiányoztak a mentéshez szük-
séges eszközök is. A hatóságok 
tehetetlenül szemlélték a ka-
tasztrófa kibontakozását. Az 
ár néhány óra múlva vissza-
húzódott, de a pusztítás való-
di mértéke csak pirkadatkor 
vált láthatóvá.

Az árvíz letarolta a mai Ma-
darász Viktor, Kossuth La-
jos, Széchenyi István, Palóczy 
László és Ady Endre utcákat. 
Romba döntötte a kórházat, a 
katolikus iskolát és a minori-
ta rendházat. A város épüle-
teinek több mint a fele meg-
rongálódott, közel hétszáz 
ház vált lakhatatlanná. Min-
denfelé holttestek és állati te-
temek hevertek. A katasztró-
fa 277 ember életét követelte 
Miskolcon, de ha a környék-
beli települések áldozatait is 
hozzáadjuk, ez a szám elérte a 
négyszázat.

A miskolci önkormányzat 
nevében Badány Lajos alpol-
gármester, valamint a helyi 
pártok, civil szervezetek és 
a kormányhivatal képviselői 
helyezték el a kegyelet virágait 
az emlékműnél.          DETZKY A.

Az árvíz áldozataira emlékeztek

A város nevében Badány Lajos rótta le kegyeletét. Fotó: M. L.

Kétszer kétsávosra bővítik



A miskolci oktatási intézmé-
nyek is készen állnak a startra, 
több helyen túl vannak már a 
csapatépítő gólyatáborokon.

A 2024/25-ös tanév idén 
rendhagyó módon szeptember 
másodikán kezdődik, és 2025. 
június huszadikán ér majd vé-
get. Ezen határidőkön belül a 
végzős középiskolások számára 
a tanév 2025. április 30-án, míg 
a kétéves részszakmára felkészí-
tő szakiskolákban 2025. május 
30-án fejeződik be – olvasható 
a Magyar Közlönyben. Magyar-
országon összesen körülbelül 1,9 
millió diák vesz részt a közneve-
lésben, ami magában foglalja az 
óvodai, általános iskolai, közép-
fokú, valamint szakképzési és 
felsőoktatási intézményeket is. 
Az általános iskolákban mint-
egy 716 ezer diák kezdi meg a 
tanulmányait, míg a középfo-
kú oktatásban – gimnáziumok, 
technikumok, szakiskolák – kö-
zel 428 ezer diák vesz részt nap-
pali rendszerű oktatásban.

Miskolcon a Miskolci Szak-
képzési Centrum intézmé-
nyeiben is beindul az élet hét-
főn. Molnár Péter, a szakképzési 
centrum főigazgatója közölte, az 
iskoláikban és intézményeikben 
oktatott szakmák iránt növekvő 
érdeklődést tapasztalnak. Ez kö-
szönhető a szakképzés új rend-
szerének, a széles körű képzé-
si kínálatnak és a szakemberek 
egyre növekvő megbecsültségé-
nek – mondta a főigazgató.

Megtudtuk, az ország egyik 
legnagyobb szakképzési cent-
rumában a 9. évfolyamra beirat-
kozott tanulók száma idén közel 
1300, a kizárólag szakmai vizs-
gára felkészítő évfolyamokra je-

lentkezők száma 1411, ebből esti 
munkarendű felnőttoktatásra 
1164-en jelentkeztek.

Molnár Péter jelezte, a Mis-
kolci Szakképzési Centrum kép-
zési kínálata folyamatosan bő-
vül. A kreatív ágazaton azok a 
fiatalok tanulhatnak, akik mű-
vészi vénával rendelkeznek, 
ugyanakkor nyitottak az ipar 
felé is, és a munkaerőpiacon is 
jól kamatoztatható tudásra sze-
retnének szert tenni. A fotográ-
fus, grafikus vagy mozgókép- és 
animáció készítő képzés helyszí-
ne a Miskolci SZC Kós Károly 
Építőipari, Kreatív Technikum 
és Szakképző Iskola.

Az oktatási szakasszisztens 
vagy óvodai nevelő oktatáson a 
diákok a magas gyakorlati óra-
számban megszerzett tapaszta-
lattal a pedagógus vagy a szü-
lő legfontosabb segítői lesznek, 
és szerepet vállalnak a jövő ge-
nerációjának nevelésében. Ezt 
az oktatást a Miskolci SZC Ba-

ross Gábor Üzleti és Közlekedé-
si Technikumban és a Miskolci 
SZC Mezőkövesdi Szent Lász-
ló Gimnázium és Közgazdasági 
Technikumban indítják.

Új formában kínálják az okle-
veles technikus képzést, amely a 
szakképzési és egy felsőoktatá-
si intézmény közös, emelt szin-
tű képzési programjára épül, és 
előkészíti a szakirányú felsőok-
tatásba való belépés lehetőségét, 
például a Miskolci Egyetemre. 
A képzési idő a „hagyományos” 
technikumival megegyezően öt 
év, a többlet oktatási tartalom 
a szakmaválasztást követően, a 
szakirányú oktatás során épül be 
a képzésbe. Az okleveles techni-
kus képzés helyszínei a Miskolci 
SZC Berzeviczy Gergely Tech-
nikum, a Miskolci SZC Bláthy 
Ottó Villamosipari Technikum 
és a Miskolci SZC Kandó Kál-
mán Informatikai Technikum.

A Miskolci SZC felnőttek-
nek is kínál tanulási lehetősé-

get, amelyeket folyamatosan, év 
közben is indítanak. A főigazga-
tó rámutatott, hogy egyre töb-
ben élnek a lehetőséggel, amely 
biztosítja, hogy két szakmai ok-
tatásban és egy felnőttképzés-
ben ingyenesen vehetnek részt a 
Miskolci Szakképzési Centrum 
intézményeiben. A meghirdetett 
oktatásokra még lehet jelentkez-
ni. A szeptember közepétől in-
duló tanfolyamok között több 
mint negyven ingyenes képzést 
kínálnak az álláskeresőknek is. 
A regisztrált álláskeresők támo-
gatást (álláskeresést ösztönző 
juttatást) kérhetnek a lakóhely 
vagy a tartózkodási hely szerint 
illetékes járási hivatal foglalkoz-
tatási osztályán.

BACSÓ ISTVÁN

(A tanévkezdéssel kapcsolato-
san kérdéseket intéztünk a Mis-
kolci Tankerületi Központ felé is, 
azonban lapzártánkig válaszo-
kat nem kaptunk – a szerk.)

Elfogyott a szünet, kezdődik a suliElfogyott a szünet, kezdődik a suli

Becsengetnek hétfőn a hazai iskolákban. Fotó: Juhász Ákos

A fiatal fiú még múlt ked-
den távozott otthonából, 
és azóta sem adott életjelet 
magáról. Balázst családja, 
barátai mellett már a rend-
őrség és a Spider Mentőcso-
port is keresi.

Miskolc és az egész várme-
gye, de kis túlzással lassan 
az egész ország keresi Tóth 
Balázst, aki még augusztus 
20-án távozott bükkaranyosi 
otthonából ismeretlen helyre. 
A 19 éves fiú azóta sem került 
elő, eltűnését családja a rend-
őrségen jelezte, akik ki is ad-
ták a körözést ismeretlen he-
lyen tartózkodó személyként 
Balázsra. 

A fiatal srác megtalálását 
azonban nem bízták a vélet-
lenre, a hatóságokkal párhu-
zamosan szerettei – családja 
és barátai – is keresni kezd-
ték, a Facebook helyi vonat-
kozású csoportjaiban számos 
poszt jelent meg az eltűnéssel 
kapcsolatban. Mostanra több 
mint százan dolgoznak azon, 
hogy megtalálják Balázst, és 
a csapathoz a közelmúltban 
a keresők kérésére Lehocz-
ki-Spider László és a Miskolci 
Spider Mentőcsoport is csat-
lakozott.

– Az elmúlt egy hétben a 
rendőrséggel párhuzamo-
san dolgoztunk, ők végzik a 
felderítést, kamerák átnézé-
sétől kezdve a tanúk meg-

hallgatásáig, mi pedig szisz-
tematikusan ellenőrizzük 
azokat a helyeket, ahol a ke-
resett személy gyakran járt 
vagy szeretett lenni. Ez Ba-
lázs esetében hatalmas te-
rület, hiszen egészen fiatal 
korától erdőjáró, barátaival 
is általában a természetben 
voltak kint, éppen ezért na-
gyon jól ismeri a területet, ez 
pedig hatalmas munkát ad 
nekünk – mondta.

Lehoczki László elárulta 
azt is, múlt szerda óta kutyá-
jával, Hope-al szinte folya-
matosan a helyszínen van, 
volt, hogy éjszaka is nyomo-
kat ellenőriztek. 

„Ennek ellenére a husza-
dikai napnál tovább eddig 
nem tudtunk jutni, mert az-
óta nem hagyott nyomokat 
maga után Balázs. Azt is egy 
kamerafelvétel alapján tud-
juk, hogy otthonából saját lá-
bán távozott, egy Kós (Balázs 
a Miskolci SZC Kós Károly 
Építőipari, Kreatív Techni-
kum és Szakképző Iskolájá-
nak tanulója – a szerző) fel-
iratú fehér póló van rajta, egy 
fekete rövidnadrág és vagy 
magas szárú cipő vagy ba-
kancs. Van még nála egy fe-
kete hátizsák is, a telefonja és 
személyes iratai azonban ott-
hon maradtak” – részletezte a 
Spider vezetője, aki elmond-
ta, Balázsra nem volt jellem-
ző, hogy szó nélkül eltűnjön, 
úgy tudja, családi probléma 
válthatta ki nála ezt a visel-
kedést.

Lehoczki László hozzá-
tette: a keresésbe az elmúlt 
napokban bekapcsolódott 
a Tiszántúli Mentőkutyás 
Egyesület is. Végül azt kérte, 
aki a fenti leírás, vagy a ké-
pek alapján felismeri valahol 
Tóth Balázst, haladéktalanul 
értesítse a rendőrséget vagy a 
Spider Mentőcsoportot.

Tóth Balázs még augusztus 
20-án tűnt el. Fotó: police.hu
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Kétségbeesetten keresik Tóth BalázstKétségbeesetten keresik Tóth BalázstTanszert adományoztak a diákoknakTanszert adományoztak a diákoknak
Egy miskolci gyorsétterem és 
egy papír-írószer bolt fogott 
össze, hogy tizenhét család 
tanévkezdését könnyítsék 
meg.

Amint azzal rendszeres olva-
sóink tisztában lehetnek: a Süt-
ni Jó! Alapítvány elnöke iskola 
után foglalkozik a gyerekek-
kel – közösen sütnek, tanulnak 
és kirándulnak. Galamb Alex 
arra ösztönzi őket, hogy mun-
kával, tanulással bármit elér-
hetnek. Eszerint cselekedett 
szerda délelőtt is, amikor meg-
illetődve léptek a belvárosi pa-
pír-írószer boltba a gyerekek. 
Egy nagy kosár tanszercsomag 

várta őket, amit a bolt és egy 
gyorsétterem közösen ajánlott 
fel a tanévkezdésre. Tolltartók, 
színes ceruzák, ecsetek, tem-
perák kerültek többek között 
a csomagba. A most átadott 
tanszerek tizenhét nehéz sor-
sú család tanévkezdését köny-
nyítik meg.

– A családoknak ez nagyon 
nagy segítség. Már ott, a falu-
ban azt beszélték, hogy hogyan 
oldják meg éppen a gyerekek-
nek a tanszert, mert nagyon 
nagy drágaság van, de én biz-
tattam őket arra, hogy csak va-
lami össze fog jönni – mondta 
Galamb Alex.

A gyerekek később a tanszer-
csomagokat szorongatva sétál-
tak át a közeli gyorsétterembe. 
Az alapítvány és az étterem kö-
zött régóta szoros a kapcsolat. 
Amikor a kis csapat Miskol-
con jár, mindig szívesen látják 

őket. Most sem volt ez más-
képp. Amíg a gyerekek a pizzá-
ra vártak, örömmel nézegették, 
mi lapul a tanszercsomagban.

A gyorsétterem ügyvezető-
je stábunknak elmondta: több 
együttműködésük volt már az 
alapítvánnyal. 

– Sütöttek már nálunk piz-
zát, hamburgert is készítettek. 
Bármikor, amikor a belváros-
ban járnak, és szólnak, hogy 
itt vannak, mi nagy szeretet-
tel látjuk őket. Vendégül lát-
juk őket pizzára, hamburgerre, 
amit szeretnének – fogalma-
zott Szepesvári Ágnes.

A tanszerek átadása után 
pizzával vendégelték meg a 
gyerekeket. Természetesen 
mindenkinek jutott a pizzából, 
a gyerekek jóízűen ebédeltek. 
Az étteremmel közösen legkö-
zelebb jégkorongmeccsre men-
nek a gyerekek.    BÓDOGH DÁVID

Tanszerekkel segíti a rászo-
ruló családokat a Miskolc 
Holding és a Vöröskereszt.

A családok tanévkezdésé-
nek megkönnyítése érdeké-
ben fogott össze a Miskolc 
Holding Zrt. és a Magyar 
Vöröskereszt Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Szer-
vezete. Az akció keretében a 
tagvállalatok dolgozói külön-
böző tanszerekkel segítettek, 
melyeket a Vöröskereszt jut-
tat el a nélkülöző diákokhoz. 
A tanszereket hétfőn adta át a 
segélyszervezetnek a Holding 
első embere.

Dukai Zoltán vezérigazga-
tó úgy fogalmazott, a Mis-
kolc Holding Zrt. minden 
évben csatlakozik a szerve-
zet jótékonysági akcióihoz, 
öröm számára, hogy a va-
gyonkezelő és a tagvállala-
tok munkatársai mindig szí-
vesen segítenek.

Grubert Roland, a Magyar 
Vöröskereszt Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Szer-

vezetének igazgatója méltatta 
a Holding jótékonysági tevé-
kenységét. 

„Talán mindannyian em-
lékszünk még az adventi idő-
szakban meghirdetett Szere-
tet Sütigyárra, vagy a korábbi 
cipősdoboz-akcióra, melyek-
ben a Miskolc Holding és 
tagvállalatai mindig aktívan 
kivették a részüket, így raj-
tunk keresztül támogatták a 
rászorulókat. A tanszergyűj-
tés most először valósult meg, 
nagy öröm volt számunkra, 
hogy ebben is segítettek min-
ket” – részletezte.

Grubert Roland elmond-
ta, az összegyűjtött ado-
mányok várhatóan miskol-
ci sokgyermekes, rászoruló 
családokhoz fognak kerülni, 
amelyeknél gondot okoz a 
tanévkezdés. A Vöröskereszt 
munkatársai kisebb csoma-
gokat készítenek a tanszerek-
ből, majd ezt követően még a 
tanév kezdete előtt juttatják 
el azoknak, akiknek a legna-
gyobb szükségük van rá.  MN

Együtt segítettekEgyütt segítettek

Nagy segítség volt ez a családoknak. Fotó: Oszti Tibor

Az alapítványról
A Sütni Jó! Alapítvány Ga-

lamb Alex, a roma pék mun-
kájának eredményeként jött 
létre, és célja, hogy jó példát 
mutasson a szegénységből 
való kilépésre. Alex élettör-
ténete inspirációval szolgál 
mindannyiunk számára, hi-
szen a cigánysoron nőtt fel, 
de kitartó munkájával és el-
szántságával elérte céljait. 
Az ifjú pék nemcsak sikeres 
érettségit tett, hanem meg-
alapította a Sütni Jó! Alapít-
ványt, amelynek célja, hogy 
segítse a hátrányos helyze-
tű térségekben élő gyerekek 
jövőképének formálását és 
munkaerőpiacra történő in-
tegrációját.

Grubert Roland és Dukai Zoltán. Fotó: Bacsó István
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Múltidézés, kirakatkiállítás, találkozó
Rendhagyó programsorozattal 
ünnepelte huszonötéves évfor-
dulóját a Tourinform Miskolc 
iroda.

1999. augusztus 26-án nyílt 
meg a Rákóczi-házban az 
első iroda, mely a városi és a 
megyei önkormányzat kö-
zös fenntartásában működött 
hosszú évekig. 

„A jelenlegi fenntartót, a 
MID MAR Kft.-t 2012-ben hozta 
létre a miskolci önkormányzat 
azzal a céllal, hogy az informá-
ciószolgáltatáson, kiadványszer-
kesztésen túl hatékonyabb mar-
ketingtevékenységet és saját 
szolgáltatásként városnézéseket 
is tarthasson, és értékesítési te-
vékenységet is folytathasson. Az 
új feladatokhoz alkalmasabb és 
nagyobb helyre költözött az iro-
da 2013 júliusában, és azóta is a 
Széchenyi utca 16. alatt várja a 
helybelieket és a város vendégeit 

folyamatosan bővülő szolgálta-
táskínálattal” – emlékeztet köz-
leményében a MID MAR.

A negyedszázados évfordulót 
múltidézéssel, kirakatkiállítás-
sal és találkozóval ünnepelték 
a miskolci szakemberek. A hu-
szonöt év történéseire augusztus 
1-jétől a „születésnapig” huszon-
öt posztban emlékeztek vissza 
szakmai Facebook-oldalukon.

Felidézik, a sétálóutcán talál-
ható iroda kirakatában #Tour-
informMiskolc25 címmel nyi-
tottak minikiállítást a korábbi és 
a jelenlegi Tourinform-arculatos 
és személyes tárgyakból, okleve-
lekből. A kiállítást Molnár Ani-
ta, a Visit Hungary Tourinform 
Koordináció Iroda vezetője nyi-
totta meg, aki kiemelte, hogy 
ezekben a tárgyakban benne 
van az egész tourinformos élet-
érzés is. A minikiállítást szep-
tember 27-éig, a turizmus világ-
napjáig láthatják az érdeklődők.

– Az augusztus 26-ai „szüle-
tésnapi” találkozóra meghívták 
azokat az egykori munkatársa-
kat, akik az elmúlt évtizedek-
ben meghatározó arcai voltak a 
turisztikai információadásnak, 
akik nap mint nap ténylegesen a 
pult mögött fogadták és fogadják 
a hazai és külföldi vendégeket, ve-
szik fel a telefont, és válaszolnak 
az írásos megkeresésekre – írták.

A jubileumi találkozó során 
vetítésen elevenítették fel a kö-
zös munka meghatározó pil-
lanatait, hiszen ahhoz, hogy a 
pultban minden jól működjön, 
rengeteg háttérmunkára volt és 
van szükség. Ehhez jól felké-
szült és lelkes back-office csapat 
biztosította és biztosítja most is 
a hátteret és az együttgondolko-
dást. A Tour inform Miskolc a 
Magyar Turisztikai Ügynökség 
minősítő rendszerében hosszú 
évek óta a legkiválóbb irodák 
között szerepel. MN

Szeptemberben indulhat az 
építkezés a Szent István tér 
melletti kavicsos parkoló-
ban.

Göröngyös út vezetett odáig, 
hogy idén szeptemberben vár-
hatóan megtörténhet az első 
kapavágás, és aztán közel más-
fél év alatt felépülhet Miskolc 
legújabb, huszonegyedik szá-
zadi színvonalat ígérő épület-
komplexuma, amelyben mint-
egy kilencven lakás várja majd 
új lakóit. Lapunk végigkísérte 
a csak „kavicsos parkolóként” 
ismert telek hányattatott tör-
ténetét, amiből kiderül, hogy 
több kísérletet tettek már en-
nek a foghíjnak a hasznosí-
tására, beépítésére, azonban 
különböző okok miatt végül 
mind elbukott. Egészen mos-
tanáig, amikor végre a jelenlegi 
tulajdonos – ő is csak második 
nekifutásra – megkapta a lehe-
tőséget és minden szükséges 
engedélyt arra, hogy egy belvá-
roshoz méltó épületet emeljen 
Miskolc egyik legfrekventál-
tabb helyén.

A Hell cégcsoporthoz tar-
tozó Avalon Center Kft. előbb 
egy felsőkategóriás irodaházat 
tervezett a területre, azonban 
ezt a szándékot nem támogat-
ták a környéken élők, és egy 
civil érdekvédő csoport is til-
takozott ellene. Így végül ez a 
projekt nem kapta meg az épí-
tési engedélyt, újabb esztendők-
re maradt a murvás parkoló a 
Szent István tér mellett. A tu-

lajdonos azonban nem adta fel, 
új tervet készíttettek, teljes kö-
rűen egyeztetve a város vezeté-
sével, immár egy lakóházét. Ez 
az elképzelés már átment a szű-
rőkön. Hogy miért, arról Tóth 
Róbertet, a cég ügyvezetőjét 
kérdeztük, aki elmondta, már-
ciustól jogerős építési engedély-
lyel rendelkeznek, de igen rögös 
út vezetett idáig.

– Közel ötven év után most 
alakult úgy a helyzet, hogy 
több terven és hosszas egyez-
tetéseken túl, figyelemmel a 
legtöbb kifogásra és igényre, 
megvalósulhat egy olyan épü-
let, amelyben lakások lesznek, 
illetve az aljában különbö-
ző szolgáltatók, mint például 
bank vagy kávézó – ismertette.

Tóth Róbert hangsúlyoz-
ta, olyan bérlőket szeretné-

nek beköltöztetni, akik eme-
lik Miskolc belvárosának a 
fényét, színvonalát. Rámuta-
tott, azért álltak el az irodaház 
koncepciójától és terveztek in-
kább lakóházat ide, mert a vá-
rosvezetéssel történt számos 
megbeszélés alatt is kiderült, 
hogy életet szeretnének hozni 
a belvárosba az esti időszak-
ban is. Egy irodaház esetében, 
amely a munkaidő után ki-
ürül, ez nem teljesülne. A tár-
sasházban azonban élet van, 
különösen munkaidő után és 
hétvégén, a lakók, akik azért 
költöznek ide, mert szeretnek 
a belvárosban élni, lesétálhat-
nak a színházba vagy beülnek 
egy kávét meginni.

– Szerintem Miskolcnak 
ez a része, ha a főtér is meg-
szépül, akkor egy közösségi 

találkozóhellyé is válhat. Ebbe 
az a ház, úgy is mint térfal, be 
fog integrálódni teljes egészé-
ben. Annál is inkább, mivel 
nem építjük be az egész terü-
letet, az épületek egy széles 
belső teret vesznek majd kör-
be, amely nyitott lesz min-
den városlakó számára. Kis 
játszótérrel, kondieszközök-
kel, padokkal. Számunkra na-
gyon fontos, hogy ne csak egy 
épületet emeljünk, hanem egy 
élhető környezetet is kiala-
kítsunk. Erre törekedtünk az 
egykori leánykollégium, most 
már Central Residence felújí-
tásakor is – részletezte Tóth 
Róbert. A munkálatok várha-
tóan szeptember végén elkez-
dődnek, és közel másfél évig 
tartanak majd.

BACSÓ ISTVÁN

Az első magyar űrhajós az 
űrben szerzett élményeiről 
és tapasztalatairól mesélt a 
miskolciaknak.

A magyarok űrkutatásban 
betöltött szerepéről, az űripar 
fejlődéséről illetve a HUNOR 
Magyar Űrhajós Program-
ról is szó esett csütörtökön a 
Ma thias Corvinus Collegi-
umban tartott beszélgetésen, 
melyen Ferencz Orsolya űr-
kutatásért felelős miniszte-
ri biztost és Farkas Bertalan 
dandártábornokot, űrhajóst 
látták vendégül.

Az előadáson elhangzott, 
a tervek szerint 2025-ben 
újabb magyar űrhajós, Kapu 
Tibor gépészmérnök megy 
majd az űrbe.

– Óriási az érdeklődés az 
űripar iránt, főleg akkor, ami-

kor mindenki azt látja, hogy 
lesz egy következő magyar 
űrhajós. Mindkét fiút jól is-
merem, jó barátok vagyunk – 
fogalmazott Farkas Bertalan.

Ferencz Orsolya kiemelte, 
hogy Magyarország jelentős 
eredményeket ért el az űr-
kutatás területén az elmúlt 
években.

– Az utóbbi hat évben 
megötszöröztük az Euró-
pai Űrügynökségbe befi-
zetett és onnan egyébként 
teljes egészében hazaho-
zott forrás mennyiségét, és 
megtízszereztük az Európai 
Űrügynökség által regisztrált 
magyar partnerek számát – 
ismertette űrkutatásért fele-
lős miniszteri biztos. Hozzá-
tette, további céljuk a többi 
közt a hazai űrkutatás fejlesz-
tése.  MN

Miskolcon járt 
Farkas Bertalan

Kilencvenlakásos társasház épül

Több kísérletet is tettek már a belvárosi foghíj hasznosítására. Fotó: Juhász Ákos

Farkas Bertalan méltatta a következő magyar űrhajóst, Kapu 
Tibort. Fotó: J.Á.



Kétnapos, ottalvós gólyatá-
borral indították a tanévet 
a Fényi Gyula Jezsuita Gim-
názium új ötödikes diákjai.

Az ötödik évfolyamos, 
Jezsuban kezdő kisiskolá-
sok számára sok érdekes 
programot szerveztek erre 
a két napra, amelyek azon-
ban nemcsak a szórakozást 
szolgálták, hanem az is-
merkedést is a gyerekek és 
a leendő tanáraik között, 
valamint ez az együttlét fel-
fogható volt egy iskolaindí-
tó csapatépítő tréningként 
is. A táborjelleget az iskola 
kollégiumában való alvás 
erősítette csütörtök éjjel.

Bialkó Mónika, aki az 5. c 
osztály osztályfőnöke lesz az 
új tanévtől, elmondta, mind 
a gyerekeknek, mind a taná-
roknak fontos, hogy már a 
tanév megkezdése előtt talál-
kozzanak, így már nem csu-
pa ismeretlen arc várja őket 
hétfőn az első tanítási napon. 

– A gyerekek gyorsan ösz-
szebarátkoztak, egyre jobb 
a hangulat, felszabadultan 
élvezik a cserkészeink által 
tartott foglalkozásokat, já-
tékokat. A program nagy-
részt különböző ismerke-
dési játékokat tartalmaz, de 
van hitéleti foglalkozás is – 
ismertette Bialkó Mónika.

– Várom is, meg nem is 
az iskolát. Sokat kell majd 
tanulni, azt tudom, de el-
képesztően kíváncsi vagyok 
erre az iskolára – avatott be 
Kulcsár Ádám József.

– Ez a tábor a legjobb al-
kalom arra, hogy új baráto-
kat szerezzünk. Azt várom a 
következő évtől, hogy egyre 
jobb legyek és sok barátom 
legyen – mondta Kanyok 
Eszter.

A Fényi Gyula Jezsuita 
Gimnáziumban az ötödik 
évfolyamot három osztály-
ban kezdik a kisdiákok, ösz-
szesen mintegy százan.

BACSÓ I.

PÉLDAKÉP. Miskolc ifjú büsz
keségét, a párizsi olimpián kivá
lóan teljesítő, és ezzel női öttu

sában negyedik helyet szerző 
Guzi Blankát, a DVTK sportolóját 

fogadta hétfőn a városházán 
Veres Pál, Miskolc polgármes
tere. Az eseményen a miskolci 

kezdetek visszaidézése mellett 
elhangzott még, hogy Miskolc 

és Kistokaj egész közössége 
nagyon büszke a sportolóra, 

akinek a pénzjutalom mellett 
emlékplakettet és ajándékot 

adott át a miskolci városvezető. 
Fotó: Juhász Ákos

A harsányi úti, korábban 
megsérült felüljáró újjáépíté-
se még tavasszal kezdődött, 
és augusztus második felé-
ben fejeződött be.

Folytatás az 1. oldalról

Csöbör Katalin országgyű-
lési képviselő az útátadón el-
mondta, a súlyosan megsérült 
felüljáró újjáépítéséhez hosszú 
út vezetett, meg kellett terem-
teni a szükséges forrást, amely 
végül a károkozó gépjármű fe-
lelősség-biztosítójának kárté-
rítéséből és a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. számára bizto-
sított költségvetési forrásból állt 
össze. A szükséges tervezések 
és engedélyezési eljárások után 
a helyreállítás idén április 5-én 
kezdődött el a sérült részek 
bontásával, a teljes projekt több 
mint 500 millió forintba került.

– Májusban megígértük, 
hogy tanévkezdésre elkészül 
a harsányi felüljáró, és ezt a 
határ időt a kivitelező tartani 
tudta. A jövő hét hétfőtől, az új 
tanév első napján már használ-
hatják is a felüljárót az erre köz-
lekedők, végre mindenki újra a 
megszokott útvonalon autózhat 
– ismertette a képviselő.

Hozzátette, a sérüléseket ál-
talában figyelmetlenségek 
okozták, a túlméretes jármű-
vek vezetői például nem vették 
figyelembe a híd magasságát 
jelző táblákat. Ezért az újjáépí-
tési beruházás a továbbiakban 
kiegészül két magasságkorlátozó 
kapuval is, amelyek már a felül-
járóhoz közeledve jelzik a híd 
alatti maximális magasságot.

Csöbör Katalin emlékezte-
tett, egy ilyen elkerülhető bal-

eset most több mint félmilliárd 
forintba került. Remélhetőleg 
az előjelző kapuk a továbbiak-
ban megakadályozzák az ilyen 
eseteket, mint a 2022-es volt.

A kormány is segített
Bói Loránd, az Építési és 

Közlekedési Minisztérium 
közlekedésstratégiáért fele-
lős helyettes államtitkára rá-
mutatott, a helyi utaknak két 
kezelője lehet, az egyik az ille-
tékes önkormányzat, a másik 
az állam. A harsányi felüljá-
ró a magyar állam fenntartá-
sában van, ezért a kormány a 
Magyar Közút Nonprofit 
Zrt.-n keresztül végezte el a 
híd helyreállítását. Kiemelte, 
a kormány elkötelezett a köz-
úti közlekedés színvonalának 
javítása iránt az egész ország-
ban, ezért kifejezett céljuk, 

hogy Magyarország minden 
települése be legyen kötve a 
gyorsforgalmi úthálózatba.

Rámutatott, a harsányi 
felüljáró 1979-ben volt utoljá-
ra felújítva, az évtizedek alatt 
több kisebb-nagyobb sérü-
lés érte, amelyeket kijavítot-
tak, mígnem a 2022-es bal-
eset használhatatlanná tette. 
A kormány támogatta a beru-
házást, amit meg kellett előz-
nie a felelősség és a biztosítási 
összeg tisztázásának, ezután 
indulhatott a tervezőmunka, 
később a kivitelezés.

Bói Loránd felhívta a figyel-
met egy újdonságra is, élet-
be lépett az Állami beruhá-
zásokról szóló törvény, amely 
már nemcsak az állami utak 
fejlesztésénél teszi lehetővé a 
hosszabb távú, akár tíz évre 
szóló tervezést, hanem az ön-

kormányzatoknak is. Ettől azt 
várják, hogy összehangolt út-
fejlesztési koncepciók szület-
hetnek a jövőben. A helyi és az 
állami fejlesztések összehango-
lásával nőhet a hatékonyság.

Teljesen újjáépült
Peiker Tamás, a Magyar Köz-

út Nonprofit Zrt. vármegyei 
igazgatója ismertette az újjáépí-
tés folyamatát. Elmondta, hogy 
először el kellett bontaniuk a 
megsérült részeket, kiemelték 

a hídszerkezet közepét. Ezután 
kezdődhetett a felújítás, tizen-
öt új gerendát emeltek be, majd 
egy monolit vasbeton pálya-
szerkezetet építettek rá. Ezt kö-
vette a vízszigetelés, a szegélyek, 
korlátok kialakítása és termé-
szetesen az aszfaltozás, majd az 
útburkolati jelek felfestése.

Az igazgató is kiemelte, hogy 
a beruházás több mint félmil-
liárd forintba került, amire lé-
nyegében egy figyelmetlen jár-
művezető miatt lett szükség. A 
felüljáró 1979 óta háromszor is 
megsérült balesetek következ-
tében, de most először kellett 
teljesen újjáépíteni, mivel a leg-
utóbbi eset után a javítás már 
nem volt gazdaságos.

A műszaki átvétel már meg-
történt, néhány engedélyre 
várnak, amelyek a héten el-
készülnek, így vasárnapról 
hétfőre virradóra átadhatják 
majd a forgalomnak a szépen 
felújított harsányi felüljárót. 
Külön projekt lesz a passzív 
ütközőkapuk kihelyezése a 
felüljáró két oldalán, amely-
re a szerződéseket már meg is 
kötötték. Peiker Tamás remé-
li, hogy a kapuk elkészültéig 
egyetlen túlméretes szerel-
vény sem akar majd átmenni 
az új felüljáró alatt.
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Hétvégétől helyreáll a forgalmi rend

A szalagvágás megvolt, szeptember elejétől már autók közlekednek a felüljárón. Fotó: Juhász Ákos

város2024. augusztus 31. 
35. hét | XXI. évfolyam 35. szám 5Miskolci Napló

Ismerkedtek a gólyák

Fürdő. Vasárnap vége a 
strandszezonnak, a hétvé
gén csobbanhatnak utol
jára a hűsölni vágyók a 
Miskolctapolcai Strandfür
dőben. Az ősz közeledtével 
egyre kevesebben veszik 
igénybe a tapolcai strand 
szolgáltatásait, ezért szep
tember elsejével bezárják 
a kapukat. Az Ellipsum él
ményfürdő, a Selyemréti 
Strandfürdő és a Barlang
fürdő kinti és benti részle
gei továbbra is várják a lá
togatókat.

Áruház. Szeptember 5étől, 
minden héten csütörtöktől 
vasárnapig ismét közleked
nek ingyenesen igénybe 
vehető járatok az Avas kilá
tó végállomás és az Auchan 
Dél Áruház között, AU2 jel
zéssel, írja közleményében 
az MVK Zrt. Az AU2 jelzésű 
járatok az Avas kilátó végál
lomásról: 10:00kor, 10:50
kor, 11:40kor, 12:30kor és 
14:30kor, míg az Auchan 
Dél Áruház végállomásról 
10:20kor, 11:10kor, 12:00
kor, 12:50kor és 14:50kor 
indulnak. Az MVK közlemé
nye leszögezi, az AU2 jelzé
sű autóbusz célja, hogy az 
áruházba biztosítsa az in
gyenes eljutást, ezáltal az 
Auchan Dél irányába csak 
felszállni, az Avas kilátó irá
nyába pedig csak leszállni 
lehet a járműről.

Bankomat. Új MBH bankau
tomatát helyeztek üzembe 
FelsőMajláthon, a Bagoly
vár épületének bejáratánál 
– tájékoztatta szerkesztő
ségünket a miskolci polgár
mesteri hivatal sajtóosz
tálya. Amint fogalmaznak, 
az új eszköznek köszönhe
tően a környéken élők és a 
Bükkhegység felől Miskolc
ra érkező turisták számára 
egyaránt lehetőség nyílik 
készpénzfelvételre, banki 
tranzakciók lebonyolítására, 
egyenleglekérdezésre.

HÍREK RÖVIDEN

A pálya építését a múlt 
szombaton, a Népkertben 
megrendezett futónapon 
jelentette be Badány Lajos 
alpolgármester.

Az avastetői pumptrack és a 
népkerti futópálya után újabb 
rekortánburkolatú pálya épül 
Miskolcon, ezúttal – a lakossági 
igényekkel összhangban – a Ki-
lián városrészben.

– A nyolcszáz méter hosz-
szúságú futókör szélessége 1,2 
méter lesz, és tizenegy ponton 
keresztezi majd a parkban talál-
ható sétányokat – mondta el la-
punknak Miskolc alpolgármes-
tere. Badány Lajos kiemelte, a 
futókör mellett pihenőpadokat 
és hulladékgyűjtőket is elhe-
lyeznek majd.

A rekortánburkolatú pálya 
kivitelezésére az „Aktív Ma-
gyarország” pályázatán hu-
szonötmillió forint állami tá-
mogatást nyert el a miskolci 
önkormányzat tavaly decem-

berben, és a program össz-
költsége nyolcvankilencmillió 
forintot tesz ki.

A kivitelezés várhatóan jövő 
év április elsején indul el, és ha 
minden a tervek szerint ala-

kul, akkor jövő június végén 
már róhatják is az első körö-
ket a futók az új pályán.

Miskolc jelenleg legnagyobb 
futókörét egyébként 2022 má-
jusában adták át a Népkert-
ben. Az egy kilométer hosszú, 
kifejezetten futásra kialakított 
rekortánborítású pálya ha-
mar népszerű lett a sportolás 
szerelmesei között, több nagy 
sportrendezvényt is tartottak 
már a területen, legutóbb ép-
pen a múlt vasárnapi Nyárbú-
csúztató Futónapot. A város-
vezetés reményei szerint a dr. 
Peja Győző emlékparkba ter-
vezett rekortánpálya legalább 
ugyanilyen népszerűségnek 
fog örvendeni a miskolciak 
körében.

BCS

Futópálya épül a dr. Peja Győző emlékparkban

A Kiliánban is rekortánpálya várja majd a miskolciakat. Fotó: M. L.

A buszok is igazodnak. A Miskolc Városi Közlekedési (MVK) Zrt. 
közleménye szerint szeptember 1jén, vasárnap, üzemkezdettől 
a Déli Ipari Park felé közlekedő 43as, 44es és 53as autóbusz
járatok ismét az eredeti útvonalukon közlekednek, és valamennyi 
járat érinti a Harsányi utca megállóhelyet. Az Auchan Dél Áruház 
végállomásról induló, Lavotta utca megállóhely érintésével közle
kedő 44es járatok – az út nyomvonalából adódóan – a továbbiak
ban nem érintik a Harsányi utca megállóhelyet.

Fontos, hogy már a tanév kezdete előtt találkozzanak. Fotó: 
Osztie Tibor
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Közös kő esett le a színhá
zi emberek szívéről, hiszen 
újfent egyhangúlag szavazta 
meg a közgyűlés a direktort.

Béres Attila rendező-direk-
tor második igazgatói ciklusa 
ér véget jövő januárban: 2015 
óta vezeti a város legnagyobb 
művészeti intézményét. Idén 
azonban másvalaki is pályázott 
a székre: Horváth Ádám opera-
énekes – aki bő tíz évvel ezelőtt 
a Miskolci Szimfonikus Zene-
kar ügyvezetője volt – szintén 
jelentkezett a feladatra.

Több körben döntöttek
A július 22-ei zárt ülés után, 

ahol a minisztérium által fel-
kért bírálókból és a miskolci 
szakemberekből álló bizottság 
előtt mindkét pályázó bemutat-
ta terveit, kedd délután tovább 
folytatódott a teátrum ügyve-
zetésére kiírt pályázat elbírálá-
sa. A Köznevelési, Kulturális, 
Turisztikai, Ifjúsági és Sportbi-
zottság is szavazott a jelöltekről: 
a többség támogatta Béres Atti-
la újraválasztását. 

A bizottság elnöke, Bazin 
Levente lapunknak elmondta, 
szerinte az utóbbi évek követ-
kezetes építkezése, a szakmai 
tapasztalat és a művészeti ta-
nács munkája a jelenlegi igazga-
tót erősíti. Azt is hangsúlyozta, 
Béres Attila igazgatósága alatt, 
tehát az utóbbi tíz évben 1,4 
millió jegyet adott el a teátrum.

Nem volt vita
A csütörtökön ülésező köz-

gyűlés tett pontot a kérdőjel 
helyére: egyhangúlag szavaz-
tak Béres Attila mellett. A ré-
gi-új direktort megkértük, ér-

tékelje a pályázat kiírása óta 
eltelt időszakot.

– Leginkább izgultam. Na-
gyon szerettem volna, ha ez a 
munka, amit a társulattal, a 
színházzal végzünk, folytatódik 
tovább – árulta el. – A B-terv 
az volt, hogy többet rendezek. 
Több külföldi munkát is el-
vállaltam volna valószínűleg: 
olyanokat, amelyek elvégzésére 
eddig is felkértek, de nem érhet-
tem rá. Szerencsére még öt évig 
nem is fogok ráérni.

A mostani triplázással pedig 
az 1979–1992 közötti, Gyarma-

ti Béla nevével fémjelzett nagy 
korszak óta először történik 
meg, hogy több mint tíz évig 
ugyanaz a személy vezesse a 
színházat.

– Harmadszor voksolt mel-
lettem a közgyűlés, mind a 
háromszor teljes egyetértés-
ben. Azonban hangsúlyoz-
nom kell, ez voltképp nem ró-
lam szól. A színház jelenlegi 
dolgozóinak szavaztak bizal-
mat, mégpedig azért, mert a 
miskolciak úgy, olyan mélyre 
menőkig szeretik ezt a szín-
házat, ahogyan azt csak itt ta-

pasztalni. Az elmúlt kétszáz 
év kézzel fogható választ adott 
arra, hogy miért Miskolcon 
épült a mai Magyarország első 
kőszínháza. Az elmúlt tíz év-
ben én is megérezhettem az it-
teni közönség ragaszkodását, 
szeretetét. Úgy vélem, a har-
madszori teljes felhatalmazás 
alapvetően ebből a kötődésből 
fakad. Másodsorban pedig a 
jelenlegi nézőszámoknak szól 
a közgyűlés egyhangú dön-
tése. Azt hiszem ez egy újabb 
visszajelzés, hogy a teátrum 
mostani vezetése nem csinálta 
nagyon rosszul a dolgait.

Közös öröm
Béres Attila azt is elmondta, 

miután nyilvános lett a döntés, 
hogy ő folytatja az intézmény 
ügyeinek igazgatását, országos 
szinten rengeteg gratulációt ka-
pott szakmai berkekből.

– Nem is tudnám felsorolni, 
hány igazgató, rendező és szí-
nész kollégám írt, vagy hívott 
fel rövid időn belül. Ők pon-
tosan tudják, milyen út veze-
tett idáig, látják, milyen nívót 
képvisel a Miskolci Nemze-
ti Színház. Ezért is esett jól a 
biztatásuk. A számomra még-
is az volt a legkedvesebb, hogy 
amikor visszatértem a közgyű-
lésről, tulajdonképpen a teljes 
színház ott várt a csarnokban, 
és tartottunk egy ad hoc tár-
sulati ülést. Mi volt a legjobb 
érzés? Az, hogy ezekről az em-
berekről, akik megöleltek, ke-
zet ráztak velem, a kollégáim-
ról, mindről sütött az őszinte 
boldogság. Közös kő esett le a 
szívünkről – zárta gondolatait 
Béres Attila.

BÁJER MÁTÉ

Visszatapsolták Béres Attilát
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A direktor 2025-ben a harmadik ciklusát kezdheti meg. Fotó: Osz-
tie Tibor

A kiállított videók a ben
nünket körülvevő világra 
reflektálnak, felvillantva 
ezzel az alkotók nem
egyszer bolondos szemlé
letmódját.

Showreel címmel nyi-
tott meg csütörtökön a Mo-
holy-Nagy Művészeti Egye-
tem média design szakos 
hallgatóinak bemutatkozó 
tárlata a Herman Ottó Mú-
zeum – Miskolci Galéria 
Rákóczi-házában, méltón 
lezárva ezzel a Miskolci Mű-
vésztelepen töltött egyhetes 
munkájukat. A gyűjtemény 
több tíz évet ölel fel a hall-
gatók feladatmegoldásaiból 
és diplomamunkáiból, több-
órányi audiovizuális anya-
got tárva a látogatók elé. A 
középpontban a mozgókép, 
a videó médiuma áll, a hang, 
a kép és a narratíva metszés-
pontját felhasználva egyedi 
látásmódok és gondolatok 
megfogalmazásához. A ki-
állítás tematikájának fontos 
eleme az egyén különböző 
viszonyainak a vizsgálata, és 
az alkotók dilemmáira adott 
megoldásainak bemutatása.

– A megnyitóra készülve 
azon gondolkodtam, hogy 
mit is mondjak. Vajon mit 
gondolnak az érdeklődők 
arról, hogy ki lesz ma kép-
zőművész, ki adja a fejét a 
művészeti vagy a design pá-
lyára? Végül arra jutottam, 
hogy némelyekben felme-
rül, hogy azok, akik ilyes-
mibe kezdenek, biztos bo-
lond emberek – árulta el 
Pálfalusi Attila, a MOME 
média design BA képzésé-
nek vezetője. – Legalább 
annyira vagyunk bolondok, 
mint egy lovag, aki biciklin 
indul útnak némiképp Don 
Quijotét is megidézve – fo-
galmazott, majd hozzátet-
te: ez a bolondosság kíséri 
végig válogatásukat, bízván 
abban, hogy annak meg-
van a maga helye és a szük-
ségszerűsége abban a nor-
malitásban, amelyben éljük 
mindennapjainkat.

Végül felhívta a figyelmet 
arra, hogy érdemes több-
ször is megtekinteni az ok-
tóber 6-áig tartó kiállítást, 
hiszen folyamatosan bőví-
tik az anyagát.

BALOGH CSILLA

Izgalmas audiovizuális 
tárlat a Rákóczi-házban

Az idei perecesi rockfesztivá
lon a szervező Kiss Csaba és 
barátai mellett a B.M.V., a KP. 
Project, az L.K.M. és a Long
horn is fellépett.

Hatodik alkalommal rendez-
ték meg múlt szombaton a Pe-
recesi Rockfesztivált a városrész 
szabadtéri színpadán. A ren-
dezvény amellett, hogy auten-
tikus élőzenei élményt nyújt a 
műfajban, egy nagy közösségi 
találkozó is a Pereceshez szo-
rosabban kötődőknek. Néhány 
éve pedig már a szervezők tö-
rekszenek rá, hogy a tehetséges, 
új zenekaroknak is fellépési le-
hetőséget biztosítsanak itt.

– Hat évvel ezelőtt beszélget-
tem egy ismerősömmel a szín-
pad mellett. Ő ajánlott nekem 
egy zenekart, hogy milyen jó 
lenne, ha eljönnének Perecesre 
fellépni. Így indult el a fesztivál, 
bár ez az ismerősöm később ki-
szállt a szervezésből – nyilat-
kozta lapunknak Sziszák Bene-
dekné, a Perecesi Rockfesztivál 
társszervezője és az Új Bánya-
mécs Baráti Kör elnöke. Hoz-
záfűzte, hogy a színpad állapo-
ta egészen lepusztulttá vált, de 
Pereces jó adottságai miatt nem 
akarta veszni hagyni a kezde-
ményezést. Emellett szerette 
volna felrázni a városrész kul-
turális életét.

– Először Kiss Csabát és ba-
rátait hívtam meg, akikkel 
együtt nőttem fel a perecesi 
bányásztelepen. Tizenhat éves 

koromban a kohóipari általá-
nos iskolában hallottam őket 
először játszani vendégzene-
karként. Abban állapodtunk 
meg, hogy én leszek a fesztivál 
szervezője, ők pedig a techni-
kát adják hozzá – egészítette ki.

Mint fogalmazott, a Pere-
cesi Rockfesztiválnak egészen 
különleges hangulata van. Ez 
egy örömünnep, ahol önfeledt 
szórakozásra nyílik lehetőség. 
Mindenki beszélget a másik-
kal, és felidézik az emlékeket. A 
rendezvényre sokan visszatér-
nek, akik érzelmileg kötődnek 
a régi bányásztelephez, így az 
eseménynek közösségépítő és 
-megtartó ereje is van.

– A mi együttesünk mel-
lett, amely szintén fellép, meg-
kerülhetetlen volt a legendás 
miskolci Excelsior zenekar is. 

A gitárosuk, Andervald György 
itt lakik Perecesen. Sajnos ők 
idén már nem tudták vállalni 
a szereplést – árulta el Kurucz 
Attila, a Perecesi Rockfesztivál 
programszervezője és főtech-
nikusa, a Kiss Csaba és barátai 
zenekar gitárosa.

– Végül arra jutottunk, hogy 
olyan miskolci zenekarokat hí-
vunk meg, amelyeket máshol 
nem nagyon lehet hallani. Sze-
retnénk, hogy egyszer minden-
ki idejuthasson és színpadra 
állhasson. Az előadók annak el-
lenére is szívesen jönnek, hogy 
gázsit nem tudunk fizetni a 
koncertekért – fogalmazott. Vé-
gül hozzátette, napjainkban az 
élő zene felértékelődött. A rock-
zenével pedig a playback össze-
egyezhetetlen.

DETZKY ANNA

A fesztivál minden évben népszerű program a helyiek körében. 
Fotó: Osztie Tibor

A rock közösségmegtartó erő
Új időszak kezdődik a mis
kolci szimfonikusok életé
ben – jelentette be a zenekar 
ügyvezetője az évadnyitó 
társulati ülésen.

Fennállásának hatvanadik 
jubileumát ünnepelte a tavalyi 
évadban a zenekar, az ideiben 
pedig egy új korszak veszi kez-
detét azzal, hogy Török Leven-
te személyében új művészeti 
vezető irányítja majd a mun-
kát. Pónuzsné Szász Krisztina 
ügyvezető elmondta, bár hi-
vatalosan az évad szeptember 
elején kezdődik, a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar már túl 
van egy sikeres olaszországi 
turnén, illetve jelenleg is egy 
koncertfolyamban éli min-
dennapjait. Az ügyvezető ki-
emelte, idén a tavalyinál több 
programmal készülnek, már 
egészen jövő májusig megter-
vezték az évadot.

Varga Andrea alpolgár-
mester rámutatott, hogy Mis-
kolcnak hihetetlenül fon-
tos a zenekar munkája. A 
város következő vezetésének, 
így a mellette helyet foglaló 
Tóth-Szántai Józsefnek, Mis-
kolc októberben hivatalba 
lépő új polgármesterének cí-
mezve így fogalmazta meg 
üzenetét: egy város akkor fej-
lődhet, ha fejlődik a polgársá-
ga, amit etetni kell. A polgár-
ság legjobb tápláléka viszont a 
kultúra, a zene, a képzőművé-

szet és a színház. Ha a művé-
szeti élet színvonala csökken a 
városban, akkor a jövője is je-
lentősen megkérdőjeleződik. 
Varga Andrea kifejezte abbéli 
reményét, hogy a koncertter-
mekben nem csupán a zene-
karral találkozik majd, hanem 
a következő városvezetéssel is, 
mert példaértékű az, ha a vá-
rosvezetés jelen van a legfon-
tosabb eseményeken, így a 
kulturális rendezvényeken is.

Tóth-Szántai József el-
mondta, hogy aki ismeri, az 
tudja, mennyire fontos neki a 
kultúra. Utalva a pár hónap-
pal ezelőtti kijelentésére, mi-
szerint csak egy Miskolc van, 
úgy fogalmazott, hogy min-
denki, aki itt valamilyen érté-
ket létrehoz, az fontos része a 
városnak. Hiszi, hogy Miskolc 
jövőjét a közösségek jelentik, 

azok az alkotóközösségek, 
amelyekre vigyázni kell. Majd 
utalt arra, hogy városvezető-
ként az is a feladata lesz, hogy 
ami jól működik, arra vigyáz-
zon. A szimfonikus zenekar 
jól működik, kötelessége rá vi-
gyázni. 

Török Levente, megerősít-
ve az előtte szólók megállapí-
tását, azt mondta: a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar fontos 
a miskolciak és a térség életé-
ben, de nem szabad elfelejte-
ni, hogy egy 86 fős muzsikus 
csapat igazi zászlóshajója le-
het a városnak, értékeire más 
országokban is büszkék le-
hetünk. A szezonról annyit 
mondott, hogy sikerült olyan 
előadóművészeket meghív-
nia, akik nagymértékben hoz-
zátehetnek a közös múlthoz és 
a közös építkezéshez.         B. CS.

Rendezett évad elé néznek

A zenekar már egészen tavaszig megtervezte az évadot. Fotó: J. Á.
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Miskolcon élő olvasónk 
levélben leírta, hogy 
kiskorú fia örökölt 
egy ingatlant. Azt 
kérdezi levélírónk, 
hogy hogyan tudja 
gyermeke eladni azt, 
van-e valamilyen spe-
ciális szabály erre nézve.

A kiskorú gyermek tulaj-
donában álló ingatlan átru-
házására vagy bármely mó-
don történő megterhelésére 
irányuló szerződés a gyám-
hatóság jóváhagyására szo-
rul. A gyámhatóság mindig 
a gyermek érdekeit szem 
előtt tartva vizsgálja a szer-
ződést, és ennek megfelelő-
en dönt annak jóváhagyása 
vagy elutasítása felől. Az in-
gatanra vonatkozó szerző-
dések ügyvédkényszeresek, 
így a kiskorú eladó átruhá-
zásra irányuló szerződését 
is ügyvéd által szerkesztett 
és ellenjegyzett okiratba 
kell foglalni.

A megkötött szerződést 
be kell nyújtani a gyámha-
tósághoz. Csatolni kell ezen 
kérelemhez az ingatlan 3 
hónapnál nem régebbi adó- 
és értékbizonyítványát vagy 

ingatlanközvetítésre fel-
jogosított bármely szerv 
értékbecslését, kivéve, 
ha az ingatlan értékét 
az illetékhivatal 6 hó-
napnál nem régebben 
már megállapította.

Az adásvételi szerző-
dés megkötése során továb-
bi problémát jelenthet az is, 
ha a gyermek és törvényes 
képviselő között érdekel-
lentét áll fenn az adásvételi 
szerződés megkötése során. 
Ez esetben a gyámhatóság-
nak eseti gyám kirendelé-
se iránt kell intézkednie a 
gyermek jogainak megóvá-
sa érdekében.

A gyermek és törvényes 
képviselője közötti érdekel-
lentét akkor áll fenn pél-
dául, ha a gyermek nem 
kizárólagos tulajdonosa az 
ingatlannak, hanem vala-
milyen tulajdoni arányban 
bármelyik törvényes képvi-
selő is tulajdonos, továbbá, 
ha a szülő haszonélvezeté-
vel terhelt az eladni kívánt 
gyermek nevén lévő tulaj-
doni illetőség..

Az aláírt adásvételi szer-
ződést a jogi képviselő 
megküldi a gyámhatóság 
részére, amit – ha az min-
den kritériumnak megfelel 
– gyámhatósági záradékkal 
látnak el. A záradékolás-
nak többek között feltétele 
az is, hogy a kiskorút illető 
vételárrész igazoltan annak 
számláján került jóváírásra.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Ingatlaneladás, ha 
kiskorú a tulajdonos

Díjat kapott a hős iskolaőr
Csécsi Tibor, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei 
Rend őr-főkapitányság mun-
katársa érdemelte ki az „Év 
iskolaőre” díjat.

A nemzeti ünnep alkal-
mából Balogh János rendőr 
altábornagy, országos rend-
őrfőkapitány nyújtotta át au-
gusztus 21-én a Rendőrsé-
gi Igazgatási Központban a 
„2024. év iskolaőre” díjat Csé
csi Tibornak. A kitüntetést a 
2023/2024-es tanévben az is-
kolaőri feladatok legkiemelke-
dőbb végrehajtása elismerésé-
ül kapta.

– Tavaly szeptember 7-én 
reggel a Szerencsi Szakkép-

zési Centrum Encs Aba Sá-
muel Szakképző Iskolában 
teljesítettem szolgálatot. Ész-
revettem, hogy egy általam 
ismeretlen személy lép be az 
iskola területére. Elindultam 
felé, köszöntem és megkérdez-
tem, hogy miben tudok segíte-
ni. Akkor már láttam, hogy a 
kezében van egy nagy méretű 
konyhakés, amit maga elé tart. 
Csak annyit mondott, hogy 
„jöttem a dögért, jöttem a dö-
gért.” Folyamatosan ezt ismé-
telgette, és elindult az iskola 
irányába – idézte fel az esetet 
Csécsi Tibor iskolaőr, aki ko-
rábban hét évig Budapesten, a 
9. kerületben szolgált rendőr-
ként, utána pedig Encsen.

Elmondta, hogy az ominó-
zus reggelen az intézményben 
gyermekek és dolgozók egya-
ránt tartózkodtak. Em iatt meg-
állásra szólította fel a férfit, il-
letve arra, hogy tegye le a kést 
és hagyja el az iskola terüle-
tét. Csécsi Tibor beszámoló-
ja szerint az illetőn látszott, 
hogy valamilyen szer hatása 
alatt áll, mert a pupillái tágak, 
a mozgása pedig kontrollálat-
lan volt. A felszólításra nem 
engedelmeskedett, ezért az is-
kolaőr gázsprét vetett be elle-
ne, majd gumibottal leütötte. 
Miután a férfi feltápászkodott, 
a közeli patakmeder mocsaras 
részébe szaladt. Az iskolaőr 
végül értesítette a rendőrsé-
get, így az illető nem jutott be 
az iskolába.

– Az esetet követően több 
szülő is odajött hozzám, és 
megdicsértek, illetve meg-
köszönték azt, amit tettem. 
A parancsnokaim döntöttek 
úgy, hogy felterjesztenek a díj-
ra, ami nagyon meglepett. Jó 
pár évet töltöttem a rendőrség 
kötelékében, de ilyen megtisz-
telő díjat még soha nem vehet-
tem át – fejtette ki.

Csécsi Tibor végül hozzátet-
te, hogy munkájában az a leg-
főbb célja, hogy biztosítsa az 
oktatás zavartalanságát azzal, 
hogy rendet tart és betartatja 
a jogszabályokat.

MNCsécsi Tibor (balra) Balogh Jánostól vehette át a díjat

Kárpát-medencei tanévnyitó-
val és a Deszkaszálkák gyü-
lekezeti újság különszámával 
ünnepel a közösség.

Négyszeres jubileumot ünne-
pel a Miskolc-Tetemvári Refor-
mátus Egyházközség az idén. 
Huszonöt éve, 1999. május 
2-án szentelték fel az újjáépített 
Deszkatemplomot, amely 1997. 
december 4-én leégett. Emel-
lett negyvenéves a Jókai Mór 
Református Magyar-Angol 
Két Tanítási Nyelvű és Alapfo-
kú Művészeti Iskola, és tíz éve 
kapta meg a két tanítási nyelvű 
státuszt. Továbbá tíz éve áll az 
egyházközség fenntartásában a 
miskolci Jókai Mór Református 
Óvoda. A különleges ünnepi év 
kapcsán a Deszkatemplomban 
rendezik meg augusztus 31-én, 
szombaton, 10 órától a Kár-
pát-medencei református okta-
tási intézmények 2024/2025-ös 
tanévi közös tanévnyitóját.

Az újjáépítés erőt adott
– Amikor 2013-ban ebbe a 

gyülekezetbe érkeztem, és be-
léptem az újjáépített templom-
ba, Bartha Kálmán presbiter, 
aki annak idején a templom 
újjáépítésének egyik szervező-
je volt, megszólított. Felhívta rá 
a figyelmemet, hogy a decem-
ber 4-éhez legközelebb eső va-
sárnapon meg kell emlékezni 
a múltról. Arról, hogy ezen a 
napon hajnalban gyújtotta fel 
egy elborult elméjű fiatal férfi 
a Deszkatemplomot – fogalma-
zott lapunknak Almás Ferenc, a 
Miskolc-Tetemvári Református 
Egyházközség lelkipásztora.

A leégést követő vasárnapon 
az emlékezők a templom rom-
jai előtti kis téren ökumenikus 
istentiszteletet tartottak, és ad-

venti énekeket énekeltek. A hí-
vek meggyújtott gyertyáikat a 
templomhoz felvezető lépcső-
fokokra helyezték. Ez a szokás 
azóta kántálással egybekötve 
meghonosodott szenteste, de 
ma már Krisztus születését hir-
deti.

– Ahogy telt az idő, egyre töb-
bet beszélgettek róla az idősek, 
hogy milyen összefogás volt a 
közösségben, amikor leégett a 
templom. 2017-ben ünnepi is-
tentisztelet tartottunk, amely-
ben megemlékeztünk az ese-
mény húszéves évfordulójáról. 
Akkor azt kértem, hogy a gyász 
időszakát zárjuk le, és inkább 
azért adjunk hálát, hogy fel-
épült a Deszkatemplom. Most 
is ezt szeretnénk kidomboríta-
ni – hangsúlyozta a lelkipásztor.

Elmondta, hogy az előző, 
1938-ban épült templomot 
Szeghalmy Bálint, Miskolc ak-
kori főmérnökének tervei alap-

ján készítették el erdélyi épí-
tészeti elemek és motívumok 
beépítésével. A jelenlegi Desz-
katemplom a korábbi hű mása, 
amelynek újjáépítéséhez az ere-
deti terveket használták fel. Be-
lül történt némi változtatás: a 
szószéket máshová helyezték. 
A szószékkel szemben a torony 
alatti rész fölé pedig egy újabb 
karzatot építettek. Emellett kor-
szerű tűzjelző- és tűzoltórend-
szert építettek be, az épületet 
égésgátló anyaggal kezelték, és 
bekamerázták a területet.

A hálaadásra fókuszálnak
– A legelső adományt a kato-

likus miskolci Minorita temp-
lomból hozták át már aznap, 
a leégés reggelén. A városban 
mindenki azonnal igyekezett 
segíteni felekezeti hovatartozás-
tól függetlenül. Sok szakember 
ingyen felajánlotta a szaktudá-
sát, de a lelkészházaspár, Kádár 

Péter és felesége, Kádár Péterné 
Balogh Mária így is gigantikus 
munkát végzett. Aztán az or-
szágból mindenhonnan, sőt a 
határokon túlról is adakoztak, 
és állami támogatás érkezett. 
Emberek pedig egyházfenntar-
tóságot vállaltak még a Dunán-
túlról is. Ebben az időszakban a 
Tiszáninneni Református Egy-
házkerület székházában tartot-
ta az istentiszteleteit a gyüleke-
zet – idézte fel a lelkész.

Hozzátette, hogy aztán az új 
templomba egyenesen sikk volt 
járni. A környező települések-
ről is sokan átiratkoztak ide, és 
duplájára duzzadt a gyülekezet. 
Jelenleg 150-200 fő az aktívan 
istentiszteletre járók száma. A 
közösség máig büszke Deszka-
templomára, hiszen nemzeti 
kincs. Ugyanakkor az épületbe 
az életet Krisztus egyházának a 
tagjai viszik, amely az Ige alap-
jain áll.                         DETZKY ANNA

25 éve épült újjá a Deszkatemplom

Almás Ferenc több mint tíz éve szolgálja a gyülekezetet. Fotó: Juhász Ákos

JEGYZET

Röstellem, kora fiatalságom 
idején magam is vadásztam 
csúzlival. U szöges parittyá
val támadtuk a szemközti ház 
tetejére szálló galambokat. 
Mentségemre szól, egyetlen 
találattal sem dicsekedhetek. 
A szomszédos Lacika apuká
ja lesből, már egy ósdi légpus
kával pusztította a teraszukra 
merészkedő, piszkító szárnya
sokat. Ez a szokás amolyan 
korabeli folklórrá fejlődött a 
házunkban. Hogy mindany
nyian cinkossá váljunk, La
cika apukája megtanított 
minket a fegyver felhúzá
sára, s felváltva lőhettük a 
májkrémes dobozokat. Nem 
is sejtettem, hogy akkor sa
játítom el a célzás tudomá
nyát.

Manapság ritkaságszám
ba megy már a vásári cél
lövölde. A hajdani Béke, 
ma Búza téren, ha volt cir
kusz vagy vidámpark, sze
rencsét próbálhattunk, lő
hettünk egy mézeskalács 
szívet, Moncsi babát, esetleg 
egy csupa műanyag kardot. 
Mióta a Harangi mutatvá
nyos dinasztia kiöregedett a 
szakmából, helyükre lépett a 
Stumpf család. Profiljuk szer
ves része a céllövölde. Krisz
tián elárulta, mindenütt ott 
vannak, ahová hívják őket. 

Nemrégiben egy nagy mul
ti céges buliján szerepeltek, 
ahol az ünneplő dolgozóknak 
ingyen adták a muníciót. Él
tek is a lehetőséggel.

A sajátos szakma gondja – 
műhelytitok – ,hogy kivesztek 
azok a szemrevaló nők, akik 
képesek voltak kezelni a lö
völde kuncsaftjait. Tessék el
képzelni, micsoda kitartás 
kell napi 12 órában felpum
pálni a puskákat. S kezelni 
a célba lövőket, akik falsul 
céloznak, ócsárolják a pus
kákat, meggyanúsítják őket, 
hogy direkt félrehordanak.

A már régen nyugalomba 
vonult Harangi Gyuri ba
rátomtól tudom, hogy haj
danán volt egy fővárosi ke
reskedés, ahol kimondottan 
a mutatványosoknak szánt 
ajándékokat árulták. Stump
fék családjában maguk is 
gyártottak célozni való ba
bákat, ezekre a nagyszülők 
varrtak kosztümöt. Ebben a 
bazárban olyan áron kínál
ták a portékát, hogy ne ha
ladja meg az egy lövés árát. 
Most a tarifa éppen három
száz forint, ennek megfelelő
en kell kikalkulálni a pálcák
ra fűzött szuvenír értékét.

Valamikor az ezredfor
dulón Harangi Gyuri kora 
tavasszal menetrendsze

rűen megjelent a szerkesz
tőségben. Panasszal élt, hogy 
Miskolcon nem kap kitele
pülési engedélyt, és még a 
Vadaspark elől is elűzik. Az 
a furcsa szemlélet uralko
dott, hogy a céllövészet nem 
része a kulturált városi né
pünnepségeknek. Kiálltunk 
mellette teljes joggal, mivel 
magam is meggyőződhet
tem, milyen sikere volt nya
ranta a lövöldés, körhintás 
duónak a tapolcai parko
lóban. Abban a szigorúan 
centralizált rendszerben, 
amikor még egyegy légpus
ka vásárlásához is rend
őrségi engedély kellett.

Jut eszembe, egyszer a Ha
rangi család is kitelepült a 
lillafüredi Palotaszálló kert
jébe, a kocsonyafesztiválos 
bálba. A vendégek ingyen cé
lozhattak a pálcákra tűzött 
plüssbékákra. Főnökömet 
könnyen meggyőztem a va
dászatra. Aminek eredmé
nyeként egymás után pereg
tek le a zöld varangyok. Csak 
egyszer buktunk le, amikor 
főnököm még az ujját sem 
tette a ravaszra, de az a frá
nya brekkencs megadta ma
gát és lepergett. Lehet, hogy 
hibáztam? Idő előtt kacsin
tottam Gyuri barátom felé...

SZÁNTÓ ISTVÁN

Brekkencsvadászat a Palotában
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APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel apró-
hirdetésüket kedvezményes áron 
a Miskolci Naplóban hétköznap 8 
és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Az akció érvényes: 2024. 08. 31-től 2024. 09. 06-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Blend-a-Med 3D fogkrém, 75 ml, 9320 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Pur mosogató, 450 ml, 1553 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
Domestos Power Trio WC-golyó, 3 db-os, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Mester díszléc- és stukkóragasztó, 310 ml, 5158 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Beorol purhab, 750 g, 2532 Ft/l 1999 Ft 1899 Ft
Tento Ellegance WC-papír, 16 tekercs, 137 Ft/tekercs 2399 Ft 2199 Ft
Széria glett, 5 kg, 519 Ft/kg 2699 Ft 2599 Ft
Bonux mosópor, 1,8 kg, 1499 Ft/kg 2999 Ft 2699 Ft
Coccolino öblítő, 3 l, 966 Ft/l 3099 Ft 2899 Ft
Perwoll mosógél, 1980 ml, 1615 Ft/l 3599 Ft 3199 Ft
Asztalterítő, impregnált vászon, 140 cm széles, 3199 Ft/fm 3399 Ft 3199 Ft
Persil mosókapszula, 26 db-os, 146 Ft/db 4199 Ft 3799 Ft
Héra mennyezet- és falfesték, fehér, 14 l, 571 Ft/l 8999 Ft 7999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést 

kötnék ingatlanért cserébe 

egyedülálló idős hölggyel 

vagy úrral. Leinformálható 

vagyok. Németh Ágota, te-

lefon: 06-20/431-84-62.

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is



AUGUSZTUS 31., szombat

16:00 DVTK – ETO FC Győr labdarúgó-mér-
kőzés, női NB I., 2. forduló, DVTK Edző-
központ

16:00 DVTK Ongropack – Újpest felkészü-
lési röplabdamérkőzés, DVTK Aréna

20:00 DVTK-ETO FC labdarúgó-mérkőzés, 
NB I., 6. forduló, DVTK Stadion

SZEPTEMBER 1., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
18:00 Szezonnyitó Truváj és trécs, Csen-

gey-kert

SZEPTEMBER 3., kedd

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

17:00 „Lét-formák” – Barkóczi Boglárka fo-
tográfus kiállítása, Ifjúsági Ház, galéria

SZEPTEMBER 4., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

SZEPTEMBER 5., csütörtök

14:00 Mesedélután kicsiknek, Móra Fe-
renc Könyvtár

17:00 „2024. Vizsgamunka” – a Kós Károly 
Építőipari, Kreatív Technikum és Szak-
képző Iskola kiállítása, Ady Endre Műve-
lődési Ház

17:30 Aperitif – a Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar koncertje, Szinva terasz

SZEPTEMBER 6., péntek

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

18:30 DVTK – Jegesmedvék jégkorong-
mérkőzés, előszezon, 5. forduló, Miskol-
ci Jégcsarnok

SZEPTEMBER 8., vasárnap

16:00 DVTK Ongropack – Kispest SE felké-
szülési röplabdamérkőzés, DVTK Aréna

SZEPTEMBER 10., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában szep-
tember 1-jén, vasárnap, 16 
órától a Deszkatemplom-
ból közvetít. Igét hirdet: 
Steinbach József, a Ma-
gyarországi Református 
Egyház zsinatának lelkészi 
elnöke.

„Ébredj Észak-Magyaror-
szág!” címmel rendeznek 10. 
szabadtéri evangelizációt és 
keresztyén találkozót Bold-
ván augusztus 31-én, szom-
baton, 13-tól 18 óráig a tele-
pülés református temploma 
melletti téren. Az eseményre 
a protestáns testvéreket hívo-
gatják az egész egyházkerü-
letből. Igét hirdet Sebestyén 
László Ede köröstárkányi re-
formátus lelkipásztor, a zenei 
szolgálatot a miskolci Golgo-
ta Keresztény Gyülekezet di-
csőítő csoportja végzi. Köz-
reműködnek a Sajósenyei 
Fészek Otthon lakói. Bemu-
tatkozik a Wycliffe Bibliafor-
dítók Egyesülete.

„Nagylelkűbb persely-
adomány vasárnapja” lesz a 
martinkertvárosi római ka-
tolikus templomban szep-
tember 1-jén, a 11:30-as 
szentmisén, amelyet szent-
ségimádás előz meg. Kérik a 
híveket, hogy ennek megfe-
lelően készüljenek.

Elmarad az angol nyelvű 
szentmise a selyemréti ró-
mai katolikus templomban 
szeptember 1-jén, vasárnap, 
11:30-tól.

Az őszi iskolaidőszakra 
való átállás miatt a diós-

győri római katolikus temp-
lomban szeptember 1-jé-
től 18 órától tartják az esti 
szentmiséket.

Hitmélyítő csendesnapot 
szervez a Deszkatemplom 
közössége a gyülekezeti te-
remben szeptember 7-én, 
szombaton, 9 órától, amely-
nek mottója: „Jézus Krisz-
tus követése több, mint ra-
jongónak lenni.” Ennek 
keretében szó esik majd a 
megbocsátásról és a bűnbá-
natról, a megváltásról és az 
önátadásról, életről és halál-
ról, hitről és növekedésről.

Tanévnyitó szentmisét 
tartanak az iskolába járó 
gyerekeknek a Mindszen-
ti templomban szeptember 
8-án, vasárnap, a 8:30-as 
szentmisén. Egyúttal ez lesz 
Szedmák Zoltán újmisés 
atya primíciás szentmiséje 
is, melynek végén újmisés 
áldást oszt a jelenlevőknek. 
Az alkalmon megáldják a 
tanszereket és az iskolatás-
kákat is, ezért kérik, hogy 
a gyerekek ezeket is vigyék 
magukkal a szertartásra. 
A szentmise utáni fagylalt 
sem marad el.
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A városrész bányászhagyo-
mányai előtt tisztelegve idén 
hetvennegyedik alkalommal 
rendeznek megemlékezést.

Szeptember 7-én, szombaton 
rendezik meg a 74. bányászna-
pi megemlékezést és koszorú-
zást Perecesen. A program dél-
után kettőkor a Szent Borbála 
temetőnél lévő kopjafánál ko-
szorúzással kezdődik, majd fél 
háromkor folytatódik a Kis bá-
nyász szobornál, ahol Mucsi Gá-
bor, a Miskolci Egyetem Műsza-
ki Föld- és Környezettudományi 
Kar dékánja mond majd beszé-
det, ezt követően a programok a 
Tárna téren, a szabadtéri színpa-
don a bányásznapi programok-
kal folytatódnak. Ugyanott igei 
köszöntőt mond Gyöngyi István-
né lelkipásztor.

Délután három órától a sza-
badtéri nagyszínpadon veszi 
kezdetét az esemény hivatalos 
megnyitója. Kovács Zsuzsan-
na, a kulturális és sportosztály 
osztályvezetője, illetve Bazin 
Levente, a terület önkormány-
zati képviselője nyitják meg a 
programot, majd negyed négy-
től a Perecesi Bányász Koncert 
Fúvós zenekar koncertje követ-

kezik, melyen a Miskolci Ma-
zsorett Együttes működik majd 
közre.

Délután négytől a Miskolci 
Nemzeti Színház műsora lesz 
látható, míg öttől a Zenita ifjú 
tehetségei (Kerekes Dorina Pet-
ra és Juhász Dóra Zsófia) lépnek 
fel. Fél hattól a Fidela Gazdi- és 
Kutyaképző Központ bemuta-
tója látható. Este hatkor a szín-

padon a nívódíjas világrekor-
der, a Miskolci Elvis, héttől az 
ugyancsak nívódíjas Áll-a-tok 
zenekar tűnik fel.

A rendezvényt egész délután 
kísérőprogramok színesítik: az 
érdeklődőket várja majd a Mis-
kolci Egyetem Műszaki Föld- és 
Környezettudományi Kar föld-
tudományi játszóháza, de lesz 
arcfestés, lufihajtogató bohóc, 
kézművesvásár és bemutató a 
Fügedi Márta Népművészeti 
Egyesülettel. Ezen túl veterán-
autóbusz-, rendőrmotor-be-
mutató is lesz, de a MIŐr egyik 
szolgálati autóját is kiállítják 
majd. 

A Bányász Kulturális Egye-
sület, a Miskolci Egyetem és az 
Új Bányamécs Baráti Kör által 
támogatott rendezvény ingye-
nesen látogatható. MN

Megemlékeznek a bányászmúltról

Párterápia a Művészetek Házában
A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

SZEPTEMBER 2., hétfő 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 
Képújság (12) | 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) 
| 18:25 Karrier (oktatási magazin) (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés 
(12) | 19:25 Karrier ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 
Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

SZEPTEMBER 3., kedd 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Miskolc 
Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Diagnózis (12) | 21:30 Képújság (12) 

SZEPTEMBER 4., szerda 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti magazin) (12) 
| 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

SZEPTEMBER 6., csütörtök 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 
18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 
Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Forgószínpad (12) | 21:30 Képújság (12)

SZEPTEMBER 6., péntek 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti magazin) (12) 
| 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

SZEPTEMBER 7., szombat 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism.  (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Karrier ism. (12) | 20:00 
Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

SZEPTEMBER 8., vasárnap 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 
16:00 Hívőszó (12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism.  (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 

Karrier ism. (12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: AUGUSZTUS 31.-SZEPTEMBER 1., szombat-vasár-
nap: 17:30 Fák jú, Chantal | 19:45 Blink Twice

• Művészetek Háza, Béke terem: AUGUSZTUS 31.-SZEPTEMBER 1., csütörtök-vasár-
nap: 17:00 Sylvanian Families – A mozifilm: Freja ajándéka | 19:30 Szerencsés nyertesek

• Cinema City: AUGUSZTUS 28.-SZEPTEMBER 4., csütörtök-szerda, naponta több idő-
pontban – A csapda | Agymanók 2 | A holló | Alien: Romulus | Amitől félsz | Bogyó és Babó-
ca 6. – Csengettyűk | Deadpool & Rozsomák | Egy cica tíz élete | Fák jú, Chantal | Garfield | 
Gru 4 | It Ends With Us – Velünk véget ér | Kina és Yuk: Két sarki róka kalandjai | Longlegs 
– A rém | Mindörökké nyár | Pandakaland | Sylvanian Families – A mozifilm: Freja ajándé-
ka | Szerencsés nyertesek |  Vészjelzés

Parádés szereposztással, nagy 
sikernek ígérkezik október-
ben Daniel Glattauer műve, a 
Párterápia a Művészetek Háza 
nagytermében.

A Szentendrei Teátrum és az 
Orlai Produkciós Iroda évek 
óta nagy sikerrel játssza Daniel 
Glattauer előző művét, a Gyógy-
ír északi szélre címűt, ami már 
több mint százszor tárta a nézők 
elé két ember megismerkedésé-
nek kalandos és humoros törté-
netét. Most továbblép a szerző, a 
Párterápia házaspárjának életé-
ből már rég eltűnt az első évek 

izgalma. Ismerős a helyzet: va-
lami végleg elveszett, és mielőtt 
végleges döntést hozna, egy 
utolsó kísérletképpen szakem-
berhez fordul a férfi és a nő. Az 
orvos munkához lát, frenetikus 
helyzetek, mulattató fordulatok 
és meglepetések során ismer-
jük meg már nem is csak a páci-
ensek, hanem a pszichiáter éle-
tét is. Glattauer vígjátéka nagy 
emberismerettel és virtuozitás-
sal sodorja nézőjét a hősökkel 
együtt a jövő meglepetései felé. 

A szereposztás is parádés, hi-
szen a női karaktert Balla Esz-
ter játssza, aki jelenleg a Centrál 

Színház színésznője, de megfor-
dult már a Nemzeti Színház-
ban, a kaposvári Csiky Gergely 
Színházban és számos más he-
lyen, állandó tagja volt a buda-
pesti Madách Színháznak és 
több nagy sikerű filmben is fel-
tűnt. Ilyen volt a Moszkva tér és 
a Kontroll is. A darabban part-
nere Debreczeny Csaba Jászai 
Mari-díjas színész, akit a szín-
házi szerepei mellett több tévés 
és nagyjátékfilmből is ismerhe-
tünk, játszott az Üvegtigrisben 
és a Hídemberben is, de sokan 
csak az RTL Mi kis falunk című 
nagy sikerű sorozatából isme-

rik. Végül a pszichiáter szere-
pében Mészáros Máté tűnik fel, 
akit ugyancsak nem nagyon 
kell bemutatni. Nem csak több 
díjjal büszkélkedhet, de olyan 
ikonikus magyar filmekben is 
játszott, mint a Kincsem vagy 
a Nagykarácsony, emellett per-
sze több sorozatban is szerepelt. 
Végy egy jó történetet, fűsze-
rezd meg ismert színészekkel, és 
ha azt a receptet nézzük, akkor 
biztosan nagy sikerre számíthat 
majd Daniel Glattauer vígjáté-
ka, a Párterápia a Művészetek 
Háza nagytermében október 
14-én este 7-kor.
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Abbázia, Budapest, Arany Csillag – a három el-
nevezés mind a Széchenyi utca 24. szám alatti épület neve, mely 
fénykorában szállodaként és kávéházként üzemelt. A díszes 
homlokzatú épületet 1904-ben Grünfeld Sándor építtette meg, 
a szálloda mellett itt működött az Abbázia kávéház is. 1918-ban 
tulajdonosváltás volt (Rósenfeld Jenő és Schwarz Zsigmond). Az 
államosítás után, 1951-ben a Miskolci Vendéglátóipari Vállalat 
vette át az üzletet, és Abbázia, majd 1963-tól Arany Csillag néven 
működtette tovább, a rendszerváltás után ezen a néven zárt be. 
Az épület egykor látványos, kupolás-tornyos tetőzete mára saj-
nos a múlté, az épület nagyobb része jelenleg üres, a földszinten 
csupán egy drogéria és egy dohánybolt működik benne. A legen-
dás épületet a Miskolczi Takarékpénztár épülete (Széchenyi 26.) 
és a Rosenberg-ház fogja (Széchenyi 22.) közre. (Tajthy Ákos szö-
vege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

BÚCSÚZTAK A NYÁRTÓL. 
Futónapot szervezett a 
miskolci önkormányzat 

múlt vasárnap a Népkert-
ben. A versenyre bárki 

nevezhetett, a tizenkét 
év alatti gyerekeknek egy 

kört, míg a felnőtteknek öt 
kört kellett megtenniük. A 

gyerekek versenye délelőtt 
tizenegy órakor, a felnőtte-
ké pedig negyed tizenket-

tőkor kezdődött, az első 
három helyezett jutalom-

ban részesült. A futónapon 
Fodor Nikoletta, a Jumplo-
vers sportoktatója tartott 

egy rövid bemelegítést, 
majd bemutatót a „trambu-
linközpontú” Jump Fitness 
edzésmódszerről, mely az 

ugrálás örömét kombinálja 
az egészségügyi előnyök-

kel. Fotó: Osztie Tibor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Fernanda Melchor: Ábrándozók

Polo szegényebb 
sorban élő, iskola-
kerülő, ugyanakkor 
mély igazságérzettel 
megáldott fiú, aki-
nek egyetlen vágya, 
hogy végre elmene-
külhessen anyja szi-
gora elől. Hajlandó 
lenne akár az uno-
katestvérét követve beállni a 
bűnözők közé is, hogy ezzel 
legalább tekintélyt szerez-
zen magának a környéken. 
Társa a magányos, túlsúlyos, 
pornófüggő Franco, akinek 
mindene megvan, egyva-
lamit leszámítva. Megszál-
lottan arról fantáziál, hogy 

egyszer majd elcsá-
bítja a szomszéd nőt. 
A két fiú azonban 
jó kedélyű, delíri-
umos esti rituáléja 
közepette szembe-
sül azzal, mennyire 
lehetetlen elérni ál-
maikat, amelyekről 
úgy gondolják, meg-

érdemlik, hogy teljesüljenek. 
Éppen ezért úgy döntenek, a 
kezükbe veszik a sorsukat, és 
egy esztelen, hátborzongató 
tervet eszelnek ki. Fernanda 
Melchor, a nagy sikerű Hur-
rikánok évada szerzője az 
egyik legizgalmasabb kortárs 
író a világirodalomban. 

FILMAJÁNLÓ 

Fák jú, Chantal

Állítólag vannak ilyen 
csajok. Akiket nem az eszük 
miatt szeretnek, de az Ins-
tán mégis bekövetik őket. 
Chantal, aki a Fák jú, tanár 
úrban is a legnagyobb szá-
jú, de legkisebb agyú lány 

volt, most azt is megmutat-
ja, hogy a szíve mekkora. 
Mert ő és a legjobb barát-
nője, Zeynep épp egy dö-
gös szelfit csinál, miközben 
véletlenül belezuhan egy 
varázstükörbe, és azon ke-
resztül abba a meseország-
ba, ahol hemzsegnek a száz 
évig alvó királykisasszo-
nyok, dögös szőke herce-
gek, tündérboszorkányok, 
boszorkánytündérek meg 
a hozzájuk hasonló alakok. 
A két csaj a mobiljával meg 
a sok ezer követőjével egy 
egészen másik világból ér-
kezett, és sok mindent ösz-
szekavarnak, a feje tetejére 
állítanak, elcsesznek és fel-
forgatnak, hogy hazajussa-
nak. Azután – ki hinné ró-
luk – megpróbálnak rendet 
csinálni… meg néhány dö-
gös szelfit.

Ezen a héten Chiát (6806), a Miskolci Állategészségügyi Te-
lep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Chia
Bekerülés helye:   
   Kodály Zoltán utca
Fajta: európai házi
Születési idő: ~2024. 05. 15.
Neme: nőstény
Szín: szürke cirmos

Két hónapos édes kislány, 
„aki” egy ketrecben szomor-
kodik naphosszat. Kedves, 
aranyos, csodaszép cicus, az 
minden vágya, hogy családba 
költözhessen, és boldog gazdis 
cicaként élhessen.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. szeptember 11. E-mail-cím: megfejtes@mi-

kom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sor-
solunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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